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NÉPI JÁTÉKTÉR. Óvo-
dások lepték el a Szent 

István teret csütörtö-
kön, hogy a magyar népi 
játék napját ünnepeljék 

önfeledt szórakozás-
sal. Hetedik alkalommal 

tartották meg a jeles 
napot határon innen és 
túl, amelyhez intézmé-

nyek és családok egya-
ránt csatlakozhattak. A 

kezdeményezés célja az 
volt, hogy bemutassa a 

magyar kultúra értékeit, 
valamint az ének, a tánc 

és a játék pedagógiai 
szerepét egy nagy közös 

mulatságon.  
Fotó: Osztie Tibor

VÁLTOZÁS
Tájékoztatjuk tisztelt olvasóinkat, hogy ettől a héttől 
változás történik a Miskolci Napló megjelenésének 
gyakoriságában. Lapunkat – előreláthatóan év végé-
ig – a korábbi heti megjelenések helyett kéthetente 
találják a postaládáikban. Év végéig tehát a követke-
ző napokon jelenünk meg: október 26., november 9., 
november 23., december 7. és december 21. Legfris-
sebb híreinket továbbra is a minap.hu-n találják.

NE DŐLJÖN BE!
Mesébe illő kedvezményt kínál egy 
Facebook-oldal a miskolci tömeg-
közlekedés használóinak. Tényleg a 
mesébe illik, pontosabban csak oda, 
ugyanis a posztnak egyetlen szava 
sem igaz, az üzemeltetőnek csak az 
adataink kellenének, meg persze a 
pénzünk. Cikk az 5. oldalon

RÓMEÓ ÉS JÚLIA
Október 11-én, pénteken mutatta be a Miskolci 
Nemzeti Színház a Rómeó és Júlia című tragé-
diát Béres Attila rendezésében. A háborús Vero-
nában találkozik két fiatal, történetesen a két 
háborúzó családfő egyetlen gyermeke. Talál-
koznak, egymásba szeretnek, összeházasod-
nak – azt hiszik, a szerelem mindent legyőz. Be-
lehalnak a tévedésükbe. Cikk a 7. oldalon

A Mercedes-Benz Miskolc 
októbertől hivatalosan is a 
DVTK multisportklub ki-
emelt támogatója és új autós 
partnere.

– Sokat dolgoztunk az elmúlt 
években azon, hogy a DVTK a 
legnagyobb régiós multisport-
klubbá váljon, és olyan orszá-
gosan is elismert sportmárkát 
építsünk, amely valós marke-
ting-kommunikációs értékkel 
bír a régió legeredményesebb 
vállalkozásai számára is – 
mondta a pénteki sajtótájékoz-
tatón Sántha Gergely.

A DVTK elnöke szerint 
ugyanakkor egy ilyen nagy 

klub működtetéséhez megfele-
lő partnerekre is szükség van, 
olyanokra, akikkel meg tudják 
osztani céljaikat, sikereiket és 
a régió integrálásában, építésé-
ben vállalt szerepüket is.

Ennek jegyében negyven 
Mercedes gépjármű segíti majd 

a klub munkatársainak min-
dennapi munkavégzését – erről 
már a Mercedes-Benz Miskolc 
ügyvezetője beszélt. Balogh Jó-
zsef elmondta: az autóflottát hib-
rid és teljesen elektromos meg-
hajtású gépjárművek alkotják. 

Mint azt a résztvevők elárul-
ták: a gépkocsik teljes szer-
vizelését és karbantartását 
magára vállalta a támogató, 
vagyis lényegében csupán az 
üzemanyaggal kell törődnie a 
DVTK-nak, és azzal sem kü-
lönösebben sokat, pláne úgy, 
hogy az elek tromos jármű-
vek töltési megoldásain a felek 
együtt dolgoznak majd.
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Új autós partnere van a DVTK-nak

Munkacsoport jön létre a 
Barlangfürdő újjáépítésének 
koordinálására, és mivel a 
kormány stratégiai szövetsége-
sének tekinti Miskolcot, ezért 
új együttműködési megállapo-
dást köthet a várossal, melynek 
az iparfejlesztés és útépítés le-
het a két fő csapásiránya.

Csütörtökön Miskolcra lá-
togatott Lázár János építési és 
közlekedési miniszter, melynek 

során bejárást tartottak a tűz-
kárt szenvedett Barlangfürdő-
ben is. Ezt követően jelentette a 
miniszter, valamint Tóth-Szán-
tai József polgármester, hogy 
közös munkacsoportot alakít 
a magyar kormány és Miskolc 
annak érdekében, hogy a fürdő-
komplexum mielőbb újjáépül-
hessen és újranyithasson.

A miniszter a sajtótájékoz-
tatón leszögezte, a kormányzat 
tudatában van annak, mekkora 

érvágás Miskolc számára a für-
dő kényszerű zárva tartása.

– Bár a tűzvizsgálat még tart 
és a biztosítóval is zajlanak az 
egyeztetések, a bejárás során 
magam is meggyőződtem, hogy 
hatalmas károk keletkeztek az 
épületben. Sajnos ugyanekkora 
a kár a Miskolcra irányuló turiz-
musban is, hiszen a Barlangfür-
dőt évente több százezer vendég 
keresi fel. Vesztesei így a tűz-
esetnek az ide látogató turisták 

mellett a fürdő dolgozói, hiszen 
nekik munkahelyük, megélhe-
tésük került veszélybe, és vesz-
tesei a turisztikai szolgáltatók, 
szállodák, éttermek, büfék is, 
akik rengeteg bevételtől esnek el. 
Éppen ezért törekednünk kell a 
komplexum mielőbbi újranyi-
tására – hangsúlyozta Lázár Já-
nos, aki a Miskolccal kötendő új 
együttműködési megállapodás 
részleteiről is beszélt.

Cikkek a 3. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Fuss együtt egy olimpikonnal címmel szerveztek sporteseményt pénteken déle-
lőttre a népkerti futókörre. Bár az időjárás nem kedvezett a résztvevőknek, így is 
látható örömmel töltötték idejüket az iskolások Guzi Blankával. A 2024-es párizsi 
olimpián 4. helyezést elért miskolci öttusázó neve felkerült a Miskolc Város Olimpi-
konjai emlékfalra. Fotó: Mocsári László                                                             Cikk a 9. oldalon

A Kocsonyafesztivál közös-
ségi oldalán osztották meg, 
hogy a következő eseményt 
2025. február 14-e és 16-a 
között rendezik meg.

A közösségi média fel-
használói tudhatták meg 
először a hét elején hivata-
losan is a Kocsonyafesztivál 
jogtulajdonosától, hogy mi-
korra várható Miskolc leg-
nagyobb gasztrofesztiválja. 
Az időpont az eddigi hagyo-
mányokhoz híven jövőre 
is februárban lesz, 14-e és  
16-a, péntek és vasárnap kö-
zött. Az ínyencek és a szó-

rakozni vágyók már jó elő-
re örülhetnek a hírnek és 
készíthetik a gyomrukat a 
jobbnál jobb finomságokra, 
kocsonyakülönlegességekre, 
a lábukat pedig a közös bu-
lizásra, táncra.

Rózsa Edit, a fesztivál jog-
tulajdonosa kiemelte, hogy 
jövőre ünnepli 25 éves szüle-
tésnapját a Kocsonyafesztivál, 
ezért olyan programsort sze-
retnének összeállítani, ami 
Miskolc lakóinak és a város 
gazdasági igényeinek egyfor-
mán megfelel és méltó a jubi-
leumi rendezvényhez.   

                       MN

Valentin-napra 

A vármegyei kórház és tag-
intézményeinek fokozott 
kockázatú járó- és fekvőbe-
teg-ellátást végző osztályain 
kötelező az orr- és száj-
maszk viselése szombattól.

A kórház pénteki tájékoz-
tatása szerint a döntést a kü-
lönböző légúti megbetegedé-
sek emelkedő száma miatt 
hozták meg. Fokozott kocká-
zatú osztály az infektológia, 
a tüdőgyógyászat, a belgyó-
gyászati osztályok, a Stroke, 
Neurológiai és Toxikoló giai 
osztály, a Gyermekegészség-
ügyi Központ osztályai, a 
Szülészeti és Nőgyógyászati 
Centrum újszülött részlege, 
a Központi Aneszteziológiai 
és Intenzív Terápiás osztály, 
a Klinikai Onkológiai és Su-
gárterápiás Centrum, a Sür-
gősségi Betegellátó osztály, a 
krónikus belgyógyászati osz-
tályok, az Ápolási osztály, va-
lamint a Hospice.

Hozzátették: a fokozott 
kockázatú osztályokon és 

részlegeken kívül valamennyi 
gyógyító osztályon és részle-
gen javasolják a maszkviselést 
a beteg, az orvos és a hozzá-
tartozó találkozása során.

Arról is tájékoztatott az 
intézmény, hogy a 0-6 hó-
napos korosztályt ellátó osz-
tályokon, részlegeken a láto-
gatás maximum egy órában, 
a gyermekkel/szülő nővel 
bent tartózkodó kísérőn kí-
vül egy főnek engedélyezett.

Az osztályokon ápolt bete-
geknek a kórtermekben nem 
kell maszkot hordaniuk, de 
amikor kilépnek a folyosóra, 
vizsgálatra mennek vagy lá-
togatót fogadnak, újra fel kell 
tenniük azt.

Kérik továbbá, hogy hasz-
nálják rendszeresen a belépési 
pontokon elhelyezett kézfer-
tőtlenítő adagolókat, nemcsak 
belépéskor, hanem az épüle-
tek elhagyása esetén is.

A covid-ellátásban a lá-
togatás külön engedélyhez 
kötött.

MN

Kötelező a maszk 

Lázár János: Barlangfürdő, iparfejlesztés, útépítés

Ősszel is öröm a futás
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A várossal való egyeztetés 
során el kell majd választani 
egymástól a helyreállítás és 
az újjáépítés kérdését: vagyis 
pontosan megállapítani, hogy 
mik azok, a tűzesettől függet-
lenül is aktuálissá váló kapa-
citásbéli fejlesztések, amikre a 
több milliárdos beruházás ke-
retében sor kerülhet – mondta 
Lázár János.

Folytatás az 1. oldalról

Az építési és közlekedési mi-
niszter a helyszíni bejárást köve-
tően hangsúlyozta: „a kormány 
pénzt tud adni és pénzt fog adni 
a Barlangfürdő újjáépítésére”.

– A következő napokban 
életre hívjuk a munkacsopor-
tot, amelyben Miskolc műsza-
ki szakembereivel és politikai 
döntéshozóival közösen vizs-
gáljuk meg, milyen lépéseket 
kell tennünk ennek érdekében 
– Lázár János.

Tóth-Szántai József polgár-
mester átvéve a szót kiemelte: 
október 1-jei hivatalba lépése-
kor első teendői között volt, 
hogy levelet írt a kormány tag-
jainak a komplexum helyreál-
lításának szomorú apropóján. 
A városvezető szerint a kár-
becslés és a biztosító társaság-
gal való tárgyalás rövidesen 
olyan szakaszába ér, amikor a 
folyamatok felgyorsulhatnak.

– Éppen emiatt hívták élet-
re azt a kormányzati munka-
csoportot, aminek fókuszában 
kifejezetten a Barlangfürdő áll 
– tette hozzá.

Nem csak tetőcsere
A városvezető a Miskolc Te-

levízió és a minap.hu kérdésé-
re beszélt a fürdőkomplexum 

jelenlegi állapotáról is. Mint 
mondta, a felújítás egy össze-
tett feladat lesz, hiszen a gé-
pészeti és villamossági rész 
teljesen leégett, emiatt a bel-
ső területen lévő szennyezett 
vizet is csak néhány napja si-
került leengedni. Az újjáépítés 
tehát nem csak a tetőszerkezet 
cseréjéről szól.

– Én nagyon örülök annak, 
hogy a kormány képviselte-
ti magát ebben a munkacso-
portban, mint ahogyan annak 
is, hogy a kormány talán leg-
operatívabb minisztere, Lázár 
János vette kezébe a dolgokat. 
Bízom benne, hogy a mun-
kacsoport felállását követő-
en nagyon hamar konkrétu-
mokkal és jó hírekkel tudunk 
majd szolgálni a jövőt illetően 
– mondta.

Kérdésünkre kitért arra is, 
hogy a Veres Pál korábbi polgár-
mesterrel közösen létrehozott 
számlaszámra továbbra is várják 
azok felajánlásait, akik ilyen mó-
don is segíteni szeretnék a Bar-
langfürdő újranyitását.

– Minden segítő szándékot 
köszönünk, minden forint-
nak lesz helye, de azt fontos 
leszögezni, hogy az újjáépí-
tést alapvetően a biztosítóktól 
származó összegből, valamit a 
kormányzat és az önkormány-
zat összefogásából kell megva-
lósítanunk – jelentette ki.

A város ékköve
Mint ismert, a tűz szeptem-

ber 6-án este a Barlangfür-
dő gyógyterápiás részén, az 
Aquaterápián keletkezett, zá-
rás után. A lángokat több vá-

ros tűzoltóegységei fékezték 
meg, de az utómunkák még 
másnap reggel is tartottak. 
Személyi sérülés nem történt, 
de az épület súlyos károkat 
szenvedett. Hogy pontosan 
mekkorát, azt most még nem 
tudni, hiszen jelenleg a szak-
értőkre vár, hogy ezt megálla-
pítsák.

Megírtuk azt is, hogy a saj-
tó munkatársait szombat dé-
lelőtt tízre sajtótájékoztatóra 
várták a város és a fürdő veze-
tői, ahol Veres Pál akkori pol-
gármester és az azóta már hi-
vatalba lépett, megválasztott 
polgármester, Tóth-Szántai 
József hangsúlyozta: mindent 
megteszek annak érdekében, 
hogy mihamarabb újjá tudják 
építeni a város ékkövét.

TAJTHY ÁKOS

A felújítás egy összetett feladatA felújítás egy összetett feladat

A gépészeti és villamossági rész teljesen leégett. Fotó: Osztie Tibor
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A Gesztenyéskerti Idősek 
Otthona fennállásának 25. 
évfordulójáról emlékeztek 
meg az idősek hete alkalmá-
ból pénteken.

Emlékidézés, tortázás és 
pezsgőzés keretében ünne-
pelték meg az intézmény 
jubileumát a szépkorú la-
kókkal. Az esemény házi-
gazdája Hódi Laura, az in-
tézmény egyik alapítója 
volt. Testvére, ifj. Hódi Zol-
tán alapító felidézte, aho-
gyan édesapja megálmodta 
az idősek otthonát és kö-
szönetet mondott minda-
zoknak, akik hozzájárultak 
annak működéséhez. Az 
egyházak képviselői – Ge-
cse Attila református lelkész 
és Koronkai Zoltán jezsuita 
atya – az otthonban végzett 
szolgálatokról szóltak.

Matiscsák Éva alpolgármes-
ter ünnepi beszédében rámu-
tatott: a kerek évfordulók arra 
is jók, hogy számot vessünk 
a múlttal, a Gesztenyéskerti 
Idősek Otthona pedig elérke-
zett egy ilyen mérföldkőhöz.

– Az intézmény beírta 
magát Miskolc történetébe 
azzal, hogy jelentős szerepet 
játszik az idősgondozásban. 
Gyakran hallani, hogy egy 
társadalmat az is jellemez, 
hogyan bánik az idős embe-
rekkel. Miskolcnak nagyon 
fontos, hogy a szépkorúak-
ra odafigyeljünk. Hálásak 
vagyunk mindazért, amit 
értünk és a városért tettek – 
hangoztatta.

Születésnapi tortával és 
koccintással köszöntötték 
alapítói és a jelenlévők az in-
tézményt. Zárásképpen egy 
emlékplakettet is lelepleztek, 
amit az atya megáldott az 
egész épülettel és annak lakó-
ival együtt.

Az ünnepségen jelen volt 
mások mellett Veres Pál, Mis-
kolc leköszönt polgármestere, 
Mokrai Attila, a Kós Károly 
technikum és szakképző is-
kola igazgatója, valamint Ko-
lenkó Gábor, a Miskolc-Avas 
Gesztenyéskerti Idősek Ott-
hona Alapítvány kuratóriu-
mának elnöke.

DETZKY ANNA

Jubilál az idősotthonJubilál az idősotthon

A Zöld Kapcsolat Egyesület 
elnöke szerint a cementgyár 
tulajdonosa ugyan kérhet új 
engedélyezési eljárást, ám 
nem valószínű, hogy siker-
rel jár, mivel a vonatkozó 
jogszabályok az elmúlt tíz 
évben szigorodtak.

Ahogyan arról a múlt héten 
lapunk is beszámolt, október 
3-án ítéletet hozott a Miskol-
ci Törvényszék közigazgatási 
tanácsa a cementgyári ügy-
ként ismert közigazgatási pe-
res eljárásban. Eszerint új en-
gedélyeztetési eljárásra lenne 
szükség ahhoz, hogy újranyit-
hasson az üzem. Ahogyan az 
ismert, a bíróság végső dönté-
se hosszú évek óta húzódott.

A Miskolc Televízió Kilá-
tó című műsorának vendége 
volt az ügyben felperes Zöld 
Kapcsolat Egyesület elnöke, 
aki úgy fogalmazott, a mint-
egy tíz éve tartó ügyben ho-
zott mostani ítélet egyértel-
mű siker, de a jövőben még 
számos kérdés felmerülhet a 
cementgyár ügyével kapcso-
latban. F. Nagy Zsuzsanna 
szerint ugyanis nem kizárt, 
hogy a jövőben ugyanaz a cég 
vagy esetleg egy másik válla-
lat további cementgyártási, 
hulladék-együttégetési tech-
nológiákra nyújt majd be en-
gedélykérelmet.

– Mi a HCM 1890 Kft. ké-
relmére adott kormányhiva-

tali engedélyt támadtuk meg. 
Tehát a kormányhivatalt pe-
reltük, ahol természetesen a 
cég is megjelent alperesi be-
avatkozóként, mint a cement-
gyártásban érdekelt fél. Ez az 
engedélykérelem egy óriási 
nagy dokumentáció, hiszen 
ma már a legjobb elérhető 
technológiának meg kell fe-
lelni, mint ahogyan az egysé-
ges környezethasználati enge-
délyt is meg kell kapni. Ez egy 
nagyon bonyolult, összetett 
műszaki kérdéscsomag volt, 
nem véletlen, hogy mi már a 
legelső, magánjogi per idején 
is igazságügyi szakértőt kér-
tünk fel, hogy segítse mun-
kánkat és sikeresen tudjunk 
tenni az emberek egészsége 
érdekében – mondta.

Mint mondta, a tulajdonos 
természetesen benyújthatja 
újból a kérelmét, hiszen neki 
ez az érdeke, azonban azt tud-
ni kell, hogy a per elmúlt tíz 
éve alatt tovább szigorodtak a 
vonatkozó jogszabályok.

– Ez azt jelenti, hogy bár 
korábban sem felelt meg 
ezeknek a szabályoknak, 
most még nehezebb lenne 
teljesíteni a feltételeket ab-
ban a lakott környezetben, 
hiszen itt éppen ez okozza a 
gondot. Tehát félre ne értse 
senki, mindannyian tudjuk, 
hogy szükség van cementre, 
de a város korábbi döntései 
alapján a lakóövezet annyi-
ra közel került az üzemhez, 
hogy igazából ez már anta-
gonizmus, tehát szöges és lé-
nyegi, áthidalhatatlan ellen-
tét. Ugyanez igaz a szalag és a 
bánya környezetére. Én nem 
gondolom, hogy van olyan 
technológia cementgyártási 
és hulladékégetési tevékeny-
ségre, amit el tudna viselni 
egy ennyire közeli lakott te-
rület – hangsúlyozta F. Nagy 
Zsuzsanna.

A Kilátó október 9-ei adása, 
melyben a beszélgetés elhang-
zott, megtekinthető a minap.
hu médiatárában. MN

Nem valószínű, hogy újraindulNem valószínű, hogy újraindulTerítéken a DAM és az úthálózatTerítéken a DAM és az úthálózat
A kormány stratégiai szövetsé-
gesének tekinti Miskolcot, en-
nek érdekében új együttműkö-
dési megállapodást kötnének a 
várossal, melynek az iparfej-
lesztés és az útépítés lehet a két 
fő csapásiránya.

Folytatás az 1. oldalról

Készen áll a kormány arra, 
hogy egy, a 2015-ös Modern 
Városok Programhoz hason-
ló megállapodást kössön Mis-
kolccal a következő évekre 
– ezt Lázár János építési és köz-
lekedési miniszter jelentette ki 
csütörtöki, a Barlangfürdő be-
járását követő miskolci sajtótá-
jékoztatóján.

A miniszter érdeklődésünkre 
elmondta, a fürdővel kapcsola-
tos egyeztetések mellett volt még 
egy fontos célja a látogatással: 
Orbán Viktor miniszterelnök 
megbízásából gratulálni kívánt 
Tóth-Szántai József polgármes-
ternek és csapatának a választási 
győzelemhez, valamint szeret-
te volna megköszönni minden 
miskolci polgárnak azt, hogy 
részt vett a helyhatósági válasz-
tásokon.

– A kormány és a Fidesz meg 
fogja hálálni a miskolciak bi-
zalmát – jelentette ki, hozzáté-
ve: azt kérik a városvezetőtől és 
a képviselőktől is, hogy párt-
szimpátiától függetlenül min-
den miskolcit képviseljenek, 
ugyanis szeretnék, ha egy nor-
mális együttműködés alakulna 
ki Miskolc érdekében a külön-

böző gondolkodású választók 
között is. Ennek jegyében a kor-
mány képviseletében köszönetet 
mondott Veres Pál korábbi pol-
gármesternek a sok éves közös 
munkáért.

A miniszter emlékeztetett, a 
kormányzat 2010 óta stratégiai 
szövetségesének tekinti Miskol-
cot és a város minden polgárát. 
Felidézte, a 2015-ben megkötött 
szerződés értelmében 342 milli-
árd forintos támogatást biztosí-
tottak a városnak és a térségnek, 
ebből létesült a Miskolc-Kassa 
autópálya hazai szakasza is.

– Miskolcot lehetőségnek te-
kintjük, ezért újból készek és 
képesek vagyunk a magyar 
adófizetők pénzéből forrást cso-
portosítani ide. Látjuk, hogy 
Miskolcon van készség és ké-
pesség a gazdasági fejlődésre, 
ugyanakkor tisztában vagyunk 
azzal is, hogy a város és a várme-

gye jövedelemtermelő képesség 
szempontjából felzárkóztatásra 
szorul – hangoztatta.

Hozzátette, az a kormány cél-
ja, hogy új munkahelyeket hoz-
zanak létre a városban, hogy a 
miskolciak jobban keressenek, 
és hogy jobban tudjanak hely-
ben boldogulni.

A politikus végül kiemel-
te, fontosnak tartja az egykori 
DAM területének újbóli hasz-
nosítását, amihez szeretné, ha 
az mielőbb önkormányzati vagy 
állami kezelésbe kerülne. Segí-
tené a miskolci úthálózat felújí-
tását, melyet Csöbör Katalin és 
Kiss János országgyűlési képvi-
selők folyamatosan napirenden 
tartanak, és ami előkelő helyen 
szerepelt Tóth-Szántai József 
polgármester programjában is. 
Ezzel kapcsolatban is egy mun-
kacsoport jöhet létre.

TAJTHY ÁKOS

Új együttműködés jöhet létre Miskolc és a kormány között. Fotó: O. T.

Ítélet született a cementgyár ügyében. Fotó: Juhász Ákos

Köszöntötték a 25 éves idősotthon lakóit. Fotó: Osztie T.
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Megtartotta alakuló ülését 
a város kilenc nemzetisé-
gi önkormányzata a hét 
elején.

Gyors egymásutánban 
váltották egymást a polgár-
mesteri hivatalban: hétfőn 
előbb a Bolgár, a Görög, a 
Lengyel, a Német és az Ör-
mény Nemzetiségi Önkor-
mányzat alakult meg, majd 
kedden a Roma, a Ruszin, a 
Szlovák, valamint az Ukrán 
Nemzetiségi Önkormány-
zat került sorra.

Az alakuló üléseken – 
miután a képviselők esküt 
tettek – megválasztották 
az önkormányzatok elnö-
két, elnökhelyettesét, dön-
töttek az elnök és a tagok 
utalványozási jogáról és a 
vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségükről is tájé-

koztatást kaptak. Az önkor-
mányzatok a nemzetiséghez 
tartozó választópolgárok 
közösségének képviselete 
mellett szerepet vállalnak a 
kisebbségi kultúra megőr-
zésében, ápolásában és köz-
vetítésében.

Miskolcon a Ruszin Nem-
zetiségi Önkormányzat 
képviselőtestületének meg-
alakulására kaptunk meg-
hívást. Ez az önkormányzat 
öt tagból áll, elnöknek har-
madszor választották meg 
Szónoczki Máriát. Érdeklő-
désünkre elmondta, folytat-
ják a megkezdett munkát.

– Ápoljuk a ruszin hagyo-
mányokat, visszatérő jelleggel 
rendezvényeket szervezünk 
– mondta, hozzátéve: közel 
négyszázan szerepelnek ru-
szinként a választási névjegy-
zékben.                               KUJAN I.

A nemzetiségek is 
választottak

A Ruszin Nemzetiségi Önkormányzat tagjai. Fotó: Horváth Cs.

Az önkormányzat képviselő-
testülete zárt ajtók mögött tár-
gyalt és a Miskolc Holding Zrt. 
igazgatóságának és felügyelő-
bizottságának azonnali hatá-
lyú menesztéséről határozott 
hétfőn.

Hétfő reggel 7 órára rendkívü-
li ülést hívott össze Tóth-Szántai 
József, hogy a Miskolc Holding 
Zrt. igazgatóságáról és felügye-
lőbizottságáról döntsenek. Az 
ülést – a személyes adatok vé-
delme érdekében – zárt körben 
tartották. Nem sokkal később 
azonban közleményt adott ki a 
városháza sajtóosztálya, ami-
ben azt írták, hogy a képviselő-
testület a Miskolc Holding Zrt. 
igazgatóságának és felügyelőbi-
zottságának azonnali hatályú 
menesztéséről döntött.

Új irányítás
A közlemény idézte 

Tóth-Szántai József polgármes-
tert is, aki rámutatott, hogy a 
korábbi átadás-átvétel folyamata 
Miskolc polgármesteri hivatalát 
és a város önkormányzatát érin-
tette, a Miskolc Holding Zrt.-t és 
annak tagvállalatait nem. A vá-
rosvezető hangsúlyozta: a Mis-
kolc Holding Zrt. és tagvállalatai 
nélkül „nem működik a város”.

– A holding a város minden-
napi működésének ütőere. Ha 
azt látjuk, tapasztaljuk, hogy 
nem működik a közösségi köz-
lekedés, nincs rend a közterü-
leteken, elhanyagoltak a par-
kok, szemetesek az utcák, akkor 

nincs rend. A miskolciak – úgy 
vélem – joggal várhatják, hogy 
a befizetett helyi adójukért, a 
megváltott bérleteikért cserébe 
minőségi szolgáltatásokat kap-
janak. Ezért új irányításra van 
szükség – tette hozzá.

A polgármester úgy fogal-
mazott az azonnali hatályú 
menesztést követően, hogy a 
Miskolc Holding Zrt. igazgató-
ságától és felügyelőbizottságától 
elvárja, hogy a változás során 
mindenben működjenek együtt 
a társaság új vezetésével.

– Miskolcon minden az embe-
reket kell, hogy szolgálja a jövő-
ben. Éppen ezért az új vezetőség 
feladata az lesz, hogy felépítsen 
egy jól működő, prosperáló, la-

kosságbarát rendszert a Miskolc 
Holding Zrt.-ben – fogalmazott.

A közlemény kitér arra is, 
hogy a Miskolc Holding Zrt. 
menesztett vezető tisztségvise-
lőinek és felügyelőbizottsági tag-
jainak helyére a polgármester új 
tagok kinevezésére tett javasla-
tot. Az előterjesztést a közgyűlés 
elfogadta.

Rengeteg a feladat
Október 1-jén hivatalába lé-

pett Miskolc új polgármestere. 
Tóth-Szántai József és Veres Pál 
a Városháza polgármesteri tár-
gyalójában írta alá a hivatalos 
dokumentumokat. Az esemény 
után az új városvezető elmond-
ta, rengeteg feladat vár rájuk a 

következő időszakban, az egyik 
legsürgetőbb pedig jelenleg a 
Miskolctapolca Barlangfürdő 
ügye. A fent említett átadás-át-
vétel is ekkor történt meg.

Október 4-én pedig megtar-
totta első ülését az újonnan fel-
állt képviselőtestület, ahol a vá-
rosatyák, a bizottságok nem 
képviselő tagjai, valamint a ko-
ordinációs tanácsnokok esküt 
tettek – csakúgy, mint a két új 
alpolgármester: Matiscsák Éva 
és Hollósy András. Négy frak-
cióban dolgoznak a képviselők 
ebben a ciklusban (Fidesz – Ma-
gyar Polgári Szövetség, Keresz-
ténydemokrata Néppárt, Pont 
Mi Lokálpatrióták Egyesülete és 
MSZP).                         KUJAN ISTVÁN

Visszahívták a Holding vezetését

Rendkívüli ülésen döntöttek a Miskolc Holding Zrt. igazgatóságának és felügyelőbizottságának azon-
nali hatályú menesztéséről. Fotó: Mocsári László

Hirdetés

Magyarország első alkotmá-
nyos miniszterelnöke és a ti-
zenhárom Aradon kivégzett 
hős előtt Batthyány Lajos 
emléktáblájánál rótták le ke-
gyeletüket a város vezetői és 
társadalmi szervezetek múlt 
vasárnap.

A megemlékezésen Szolyák 
Péter, a Herman Ottó Mú-
zeum igazgatója idézte meg 
az aradi vértanúk emlékét. 
Rámutatott: még hat embe-
röltővel a kivégzések után is 
megrendíti a lelkeket az 1848-
49-es szabadságharc tragédiá-
ja.

„A szabadságharc és an-
nak leverése a jelenkor kol-
lektív emlékezetében az egyik 
legerősebb és leginkább kéz-
zelfogható eseménysorozat. 

Őseink ekkor rakták le a nem-
zeti önazonosság alapkövét, 
és próbáltak szabadulni kö-
zel 150 év függésből, kísérle-
tet téve a nemzeti önrendel-
kezés kivívására” – mondta, 
kiemelve: az európai forra-
dalmak egyetlen sikeres ka-
tonai ellenállását végül csak 
orosz segítséggel tudták lever-
ni a Habsburgok. A biroda-
lom önérzetén azonban olyan 
mély sebet ejtett a magyar sza-
badságharc, hogy ezt kizáró-
lag kíméletlen megtorlással 
látták begyógyíthatónak.

„Nem volt elég a világosi 
fegyverletétel, mert az az oro-
szok előtt történt. A vérző ma-
gyar nemzet még bukásában is 
megsértette a Habsburg önér-
zetet, ezért példát akartak sta-
tuálni, hogy egész Európának 

megmutassák, miként bánnak 
a lázadókkal” – tette hozzá.

Hangsúlyozta: az 1848-49-
es szabadságharc vértanúi 
az első pillanattól az utolsóig 
hűek maradtak hazájukhoz, és 
nem voltak hajlandók azt sem 
belső, sem külső ellenségnek 
harc nélkül átadni.

„Az ő vérük folyik ben-
nünk, és ehhez hűnek kell ma-
radnunk” – hangoztatta.

Miskolc önkormányzata ne-
vében Tóth-Szántai József pol-
gármester, Matiscsák Éva és 
Hollósy András alpolgármester 
helyezte el az emlékezés koszo-
rúját az emléktáblánál, majd 
az önkormányzati képviselők, 
közintézmények, pártok és ci-
vil egyesületek képviselői kö-
vetkeztek.

BACSÓ ISTVÁN

Lerótták tiszteletüket az aradi vértanúk emléke előtt. Fotó: Osztie Tibor

Emlékük örökké él az utódokban
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Kohászati bemutatók-
kal, látványcsapolással és 
tiszteletbeli kohász-ava-
tással kezdődött, és sok jó 
programmal folytatódott a 
Múzeumok Őszi Fesztivál-
jának keretein belül meg-
rendezett Fazola-nap.

Az idei immár a tizenhe-
tedik Fazola-nap volt a sor-
ban, amit az újmassai ősko-
hónál rendeztek meg. A cél 
változatlan: felidézni a vá-
ros kohászmúltját. Ahogy 
azt Szalai József, az Északke-
let-Magyarország Ipartörté-
netének Ápolásáért Alapít-
vány (EKMITA) alapítótagja 
és elnöke is felidézte, 254 
éve kezdődött a vasgyártás 
a Garadna völgyében, ami-
kor Mária Terézia és Fazola 
Henrik aláírta az erről szóló 
megállapodást.

Hollósy András alpolgár-
mester azt emelte ki, hogy 
a város életében mindig is 
nagy jelentőségű volt a ko-
hászat. Kevés olyan miskol-
ci van, akinek ne lett volna 

legalább egy hozzátartozó-
ja, aki dolgozott egykor a 
kohászatban, az LKM-ben 
vagy az acélműben.

– Akárhová megyek az 
országban, mindig büszkén 
gondolok arra, hogy jó do-
log diósgyőrinek, miskolci-
nak lenni – hangsúlyozta, 
büszkeségét kifejezve a mis-
kolci, diósgyőri kohászati 
hagyományok kapcsán.

Az eseményen tiszteletbe-
li kohásszá avatták Miskolc 
leköszönt polgármesterét, 
Veres Pált, aki megköszönte 
a tisztséget, majd szaksze-
rűen végrehajtotta a látvá-
nyos csapolást, igazolva ér-
demességét, majd megkapta 
az ezt igazoló tanúsítványt.

A délutánig tartó prog-
ramok során tartottak ko-
vácsmesterség-bemutatókat 
és kézműves foglalkozáso-
kat, volt öntészet kicsiknek 
és nagyoknak, valamint tűz-
tornádó is a Miskolci Egye-
tem Anyag- és Vegyészmér-
nöki Kar szakembereinek 
jóvoltából.                      BACSÓ I.

Látványos Fazola-nap

Rendkívüli utazási kedvez-
ménnyel próbálják átverni a 
miskolci közösségi közleke-
dés használóit. Más nagyvá-
rosokban is megjelentek a 
csalók.

Mesébe illő kedvezményt kí-
nál egy Facebook-oldal a mis-
kolci tömegközlekedés haszná-
lóinak. Tényleg a mesébe illik, 
pontosabban csak oda, ugyanis 
a posztnak egyetlen szava sem 
igaz, az üzemeltetőnek csak az 
adataink kellenének, meg per-
sze a pénzünk. Szűk egy hónap 
alatt három adathalász oldal 
jött létre, mindegyik a Miskolc 
Városi Közlekedési (MVK) 
Zrt. arculatát, járműveinek fo-
tóit használja (a megtévesztő 
kártya a fotónkon) és tényleg 
hihetetlen kedvezményt kínál-
nak: azt ígérik, ha a posztjuk-
ban szereplő linkre kattintunk, 
és azon regisztrálunk, körülbe-
lül ezer forintért ingyen utaz-
hatunk fél éven keresztül. Az 
MVK mindegyik oldal megje-
lenése után közleményben fi-
gyelmeztette az utasokat, hogy 
átverésről van szó és hason-
lóan járt el a többi közlekedé-

si cég is. Merthogy nemcsak a 
miskolci, hanem a debreceni, 
a szegedi, a pécsi és a főváro-
si közlekedési cégek utasait is 
ugyanezzel a módszerrel pró-
bálták és valószínűleg próbál-
ják jelenleg is átverni.

Adathalászat
Kíváncsiak voltunk arra, 

hogy mihez tudnak kezdeni a 
szolgáltatók az újonnan megje-
lent csalási kísérletekkel, ezért 
kérdéseket intéztünk az érin-
tett közlekedési vállalatokhoz. 
Lapzártánkig az MVK és a 
BKK válaszolt, a Volánbusz pe-
dig egy közleményben reagált 
korábban. Mindhárman azt ír-
ták, általában munkatársaik is 
hamar észrevették a kamuol-
dalakat, azonban az utasaik is 
szemfülesek, hiszen azok meg-
jelenését követően mindegyik 
cég felé sokan jelezték, hogy 
visszaélnek a vállalatok nevé-
vel és arculatával.

Az MVK azt írta, minden 
megjelenő csaló hirdetés ese-
tében a legelső és legfontosabb 
intézkedés az utazóközönség 
értesítése, figyelmük felhívása 
a csaló oldal elkerülésére.

„Ennek érdekében saját hi-
vatalos csatornáinkon és a 
helyi média segítségével is fi-
gyelmeztetünk mindenkit az 
adathalászatról. Ezt követően a 
vállalatnak technikai lépéseket 
kell tennie, például jelenteni az 
adott hamis profilt” – írták.

Hasonló választ adott a BKK 
is, akik sajnálatosnak nevezték, 
hogy a pénzügyi szolgáltatók 
mellett már a közlekedési cé-
gek ügyfelei is a kiberbűnözők 
célkeresztjében állnak.

„A probléma megoldása ér-
dekében a BKK már felvette 
a kapcsolatot a Metával” – ír-
ták, hozzátéve: azt javasolják a 
felhasználóknak, hogy ne Fa-
cebook-posztból próbálják el-
érni a közlekedési cégek szol-
gáltatásait, hanem a hivatalos 
weboldalakat és applikációkat 
használják.

Jól ismert oldalak
Ugyanerre buzdít egyébként 

a Volánbusz is, akik hozzátet-
ték, elítélik az utasok megté-
vesztését, ezért valamennyi ha-
sonló esetben jogi útra terelik 
az ilyen jellegű ügyeket. Az 
MVK is azt kéri az utasaitól, 

hogy mindig a cég kommuni-
kációs csatornáit, illetve web-
oldalát, applikációját használ-
ják, mert minden friss hírüket 
itt teszik közzé, így az esetleges 
csalásokról szólókat is.

„Az a tapasztalatunk, hogy 
az utasaink szerencsére jól is-
merik ezeket a felületeket, így 
viszonylag csekély esély van 
arra, hogy bárkit is megkáro-
sítson egy, a miskolci közösségi 
közlekedést érintő kamuhirde-
tés” – írták.

Hozzátették: hosszabb távon 
edukációs kampányok indítá-
sában is gondolkodnak, ame-
lyek célja, hogy segítsék az uta-
sokat, hogyan ismerhetik fel a 
hamis oldalakat, és milyen lé-
péseket tehetnek saját adatbiz-
tonságuk érdekében.

„Fontos hangsúlyozni, hogy 
a közlekedési vállalatok soha 
nem kérnek érzékeny adato-
kat, például bankkártyaadato-
kat, jelszavakat, és fontos intő 
jel az is, ha nem az érintett cég 
weboldala szerepel hivatko-
zásként, hanem egy hamisított 
weboldal .com-os végződéssel” 
teszik hozzá.

TAJTHY ÁKOS

Nem kedvezmény, hanem kamu

Befűtötték az őskohót a Garadna völgyében. Fotó: Osztie T.

A miskolci rendőrök is 
csatlakoztak a Focus on the 
road, vagyis Figyeld az utat 
elnevezésű közlekedésbiz-
tonsági ellenőrzési akció-
héthez, amelyet az Európai 
Közlekedésrendészeti Szer-
vek Hálózata indított.

A cél az, hogy leszoktassák 
a sofőröket arról, hogy menet 
közben kézben tartott készü-
lékkel telefonáljanak, ölbe tett 
zacskókból egyenek, vagy bár-
mi olyan tevékenységet foly-
tassanak, ami eltereli a figyel-
met az útról, a vezetésről. Ezek 
ugyanis baleset- és életveszé-
lyesek lehetnek; csak egy pil-
lanat, hogy az út széléről lelép-
jen egy járókelő a jármű elé, és 
bekövetkezhet a tragédia. Pe-
dig csak ránéztünk a telefon-
ra, hogy ki üzent, vagy ittunk 
egy kortyot. A járművezetés 
nem játék, hanem veszélyes 
üzem – hívja fel a figyelmet a 
rendőrség, október 7–13. kö-
zött kiemelten is.

Olthatatlan vágy
Szmrek Tamás, a vármegyei 

rendőr-főkapitányság Forga-
lomellenőrző alosztályának 
vezetőhelyettese elmondta, az 
európai akcióhoz idén is csat-
lakozva elsősorban a menet 
közbeni mobiltelefon-hasz-
nálatot ellenőrzik, valamint 
minden olyan magatartást, 
ami vezetés közben a figye-
lem elvonásával jár. Ilyen lehet 
például a tabletezés, a laptop-

használat vagy akár a fedélze-
ti kijelző, rádió, lejátszóberen-
dezések használata is, hiszen 
akár még egy rádióállomás 
keresése vagy a kedvenc ze-
nénk felkutatása is arra ösz-
tönöz, hogy a készülékre néz-
zünk, akár több másodpercig, 
miközben a jármű halad, 
olykor nagy sebességgel. Ez 
egyértelműen veszélyforrás.

– Az ellenőrzés fókuszában 
a figyelemelvonással járó esz-
közök használata áll. Szeret-
nék mindenkit figyelmeztet-
ni arra, hogy valaki nem csak 

azzal valósít meg jogsértést, 
ha a füléhez emelve telefonál, 
hanem azzal is, ha az ölében 
tartja és azzal akár üzenete-
ket reagál le, akár internete-
zik. Mindkettő veszélyes, az 
utóbbi még inkább – emelte ki 
a százados.

Hozzátette, viszonylag 
nagyszámú, ilyen típusú jog-
sértést szoktak kiszűrni, pon-
tosan azért, mert sajnos egyre 
többen – és főleg a fiatalok – 
használják a mobiltelefont ve-
zetés közben is, kihangosító 
nélkül. Már mindenkinek van 

hozzá internethozzáférése, és 
erős vágyat érezhetnek, hogy 
azonnal le kell reagálni az ép-
pen beérkezett üzeneteket, 
akár járművezetés közben is.

Egész évben akcióban
Az alosztályvezető-helyet-

tes elmondta azt is, hogy ál-
talában nem is a telefonálás 
a legnagyobb probléma – hi-
szen azt kihangosítóval is meg 
lehet oldani –, hanem az in-
ternetezés, a közösségi média 
használata, az üzenetek azon-
nali megválaszolása. Ezek 
mellett legalább ilyen veszé-
lyes a vezetés közbeni evés, 
ivás. Ezzel kapcsolatban úgy 
fogalmazott, nem az okozhat 
problémát, ha valaki időnként 
elropogtat egy ropit, hanem 
az olyan szituációk, amikor a 
sofőr egyik kezében van egy 
hamburger, a másikban a sült 
krumpli, és így próbál még ve-
zetni is. Ez nem elmélet, talál-
koztak már hasonlóval.

Kiemelte, a jelenlegi road-
pol akció mellett munkatársai 
a napi szolgálat ellátása köz-
ben is folyamatosan ügyelnek 
a figyelemelvonással járó és 
egyéb jogsértések kiszűrésére. 
Ilyen értelemben egész évben 
akcióban vannak.

Szmrek Tamástól megtud-
tuk, lesznek még hasonló ak-
ciók ebben az évben is, decem-
berben például az alkohol- és 
tudatmódosító szerek haszná-
lata lesz az ellenőrzés tárgya.

BACSÓ ISTVÁN

Se mobil, se hamburger ne legyen a kézben 

Közlekedésbiztonsági akciót tart a rendőrség. Fotó: Mocsári L.

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci olvasónk mikro-
hullámú sütőt vásá-
rolt 35 ezer forintért, 
és annak jótállásával 
kapcsolatban került 
vitába az eladóval, aki 
csak egy évre szóló jótál-
lást biztosító jegyet adott át 
neki. Olvasónk úgy tudja, 
hogy változtak a szabályok, 
és már két év a kötelező 
jótállás az általa vásárolt 
értékű termékre is.

A fogyasztóvédelmi tárgyú 
jogszabályi rendelkezéseket 
újból módosították tavasszal. 
Ezen szabályok kedvezően 
érintenek fontos fogyasztói 
jogokat a jótállás és az elál-
lás szabályai körében. A leg-
fontosabb változás, hogy a 
kereskedőknek, a 2024. má-
jus 8. után vásárolt termékek 
esetében minimum két év 
jótál lást kell biztosítani a tar-
tós fogyasztási cikkekre.

A korábbi szabályozás ér-
telmében a 10 ezer és 100 
ezer forint közötti termékek 
esetén egy év jótállást kellett 
vállalnia az eladó vállalko-
zásnak, ez azonban változá-
ik, és minimum két év lesz 
a jótállás, vagyis a 10 ezer és 
250 ezer forint közötti termé-
kek esetén két év, a 250 ezer 
forint feletti termékek esetén 
három év jótállást kell nyúj-
tania a vállalkozásoknak.

A jogszabály azon rendel-
kezéseit, amelyek az eladó 

vételár visszafizetési kö-
telezettségéről rendel-
keznek, kiegészítették, 
pontosították. Koráb-
ban a vásárló által be-
mutatott nyugtán sze-

replő ár visszafizetését 
kellett biztosítani, de ez ki-
egészül azzal, hogy a vállal-
kozás köteles elsősorban a 
jótállási jegyen, annak hiá-
nyában a fogyasztó által be-
mutatott bizonylaton szerep-
lő vételárat visszafizetni. Ez 
kisebb pontosítás, azonban 
figyelni kell arra, hogy az 
ÁSZF-ben is az új rendelke-
zés szerinti tájékoztatás sze-
repeljen.

Amennyiben a fogyasztási 
cikk három alkalommal tör-
ténő kijavítását követően újból 
meghibásodik, a fogyasztó el-
térő rendelkezése hiányában a 
vállalkozás köteles a fogyasz-
tási cikket nyolc napon belül 
kicserélni.

Fontos változás, hogy az el-
állással érintett termék vásár-
ló által történő visszaküldése 
esetén, a fogyasztó jogosult 
arra is, hogy – amennyiben a 
webáruház rendelkezik üzlet-
helyiséggel is, ahol a terméket 
értékesíti – az elállással érin-
tett terméket a webáruház üz-
letébe visszavigye, tehát nem 
szükséges a vállalkozás címé-
re visszaküldeni, és a vissza-
küldés költségét viselni.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A kötelező jótállás 
szabályainak változása
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Jótékonysági koncertet 
adtak ismert színészek 
csütörtökön a minorita 
templomban.

Miskolci és a városból el-
származott művészeket hí-
vott meg a 25 éves jubileu-
mát ünneplő István Nádor 
Borlovagrend. A nívós ze-
nei esemény bevételét a Bar-
langfürdő újjáépítésére és 
a vármegyei kórház Velkey 
László Gyermekegészség-
ügyi Központjának daga-
natos beteg gyermekei javá-
ra ajánlják fel. Az est során 
Cselepák Balázs, Jancsó Dóra 
és Kolozsi Balázs mellett Ko-
vács Gábor, Vágó Zsuzsa és 
Veréb Tamás is fellépett.

– Az évfordulóra több 
eseménnyel is készülünk a 

borlovagrenddel, ebből az 
első volt ez a koncert. Fon-
tos számunkra a karitatív 
tevékenység, szloge nünk, 
hogy adni jó. Egy hét alatt 
minden jegy elkelt, telt há-
zas volt a rendezvény, aho-
vá még Heves és Nógrád 
vármegyéből is érkeztek 
– mondta Czupper András 
nagymester.

Azt is megtudtuk, hogy 
a borlovagrend gyökerei a 
miskolci minorita plébá-
niára vezetnek, mert ala-
pításában a néhai Kartal 
Ernő atya minorita szerze-
tes is részt vett, aki maga is 
borlovag volt. Ezt követően 
a János-napi borszentelést 
minden évben a minorita 
templomban tartották.

DA

A Barlangfürdőért 
koncerteztek

Barna Sándor korábbi püs-
pökhelyettes, Rásonysápbe-
rencs, Kázsmárk, Halmaj, 
Léh és Kiskinizs lelkipász-
tora Pásztor Dánielt váltot-
ta az egyházkerület élén, 
augusztusban választották 
meg az egyházkerület gyüle-
kezetei.

Az új tiszáninneni püspök 
szentelését múlt vasárnap 
tartották az avasi református 
templomban, ahol Steinbach 
József, a Dunántúli Reformá-
tus Egyházkerület püspöke, a 
Zsinat lelkészi elnöke hirde-
tett igét és végezte el a szertar-
tást. Úgy fogalmazott, hogy el 
kell mondanunk a panaszain-
kat Istennek és könyörögnünk 
kell, hogy megóvjon, figyel-
meztessen és visszavezessen a 
helyes útra.

– Légy mindig a helyeden, 
ahogy az Úr is mindig a he-
lyén van, és szolgáljuk a he-
lyünkön Isten országának épí-
tését. Nem könnyű szolgálat 
ez, de gyönyörűséges. Lehet 
panaszt mondani, de még in-
kább lehet könyörögni, hogy 
megérkezz te is Isten magasz-
talásához és dicséretéhez, és 
a helyeden légy mindenkor, 
tudd végezni a szolgálatodat 
evangéliumi örömmel – szólt 
püspök testvéréhez Steinbach 
József.

Az igehirdetést követően 
Barna Sándor, az egyházke-
rület megválasztott püspöke 
ünnepélyesen esküt tett. Ezt 

követően Szőnyi Tamás es-
peres elmondta a felszentelő 
imádságot, majd a szolgatár-
sak kézrátétellel kértek áldást 
az új püspökre.

Beiktatását követően Barna 
Sándor igehirdetéssel szolgált, 
amelyben Isten vezetését kér-
te, hogy a jó úton és jól tudja 
vezetni püspökként az egy-
házkerületet.

– Engedjünk mindig, ami-
kor Jézus megszólít. Ő az ese-
ményeknek is az ura, tudja 
úgy alakítani a körülménye-
ket, hogy azzal vezessen min-
ket. Bezárulnak ajtók, de ki is 
nyílnak. Így mentem a teoló-
giára; szelíd kényszerítéssel 

vezetett Krisztus magához – 
fogalmazott.

Kérte a híveket, hogy igye-
kezzenek mindig olyanok len-
ni, akik szeretnek, akik meg-
látják a másik embert, mert 
ez a szeretet kényszerít arra, 
hogy tudjunk megbocsátani 
és szolgálni, hogy be tudjuk 
teljesíteni a küldetésünket.

– A hajó, amelybe beszáll-
tunk, az egyházunk, a cél 
egyértelmű, a túlsó part. Aki 
utasa ennek a hajónak, annak 
tudnia kell elmondani, hogy 
küldetéses ember vagyok. 
Nem lehet akárhol kikötni, 
ahol jó és kényelmes, csak ott, 
ahová az Úr vezet – mond-

ta, hozzátéve: Jézus azt akar-
ja, hogy a hajó minden utasa 
megérkezzen. – Ez az én tör-
ténetem, a ti történetetek és 
mindannyiunk története.

A felszentelésen mások mel-
lett részt vett Balog Zoltán, a 
Dunamelléki Református Egy-
házkerület püspöke, Fekete 
Károly, a Tiszántúli Reformá-
tus Egyházkerület püspöke, 
valamint Kató Béla, az Erdé-
lyi Református Egyházkerület 
püspöke, valamint a miskolci 
egyházak és felekezetek veze-
tői. A világiak képviseletében 
Tóth-Szántai József polgármes-
tere szólt az egybegyűltekhez.

BACSÓ ISTVÁN

Felszentelték az új püspököt

Felszentelték Barna Sándor püspököt. Fotó: Osztie Tibor

Egy év Szent Ferenc szellemében
Assisi Szent Ferenc emlék-
napját és emlékévét ünnepeli 
a római katolikus egyház.

Pénteken, október 4-én tar-
totta a katolikus egyház Assi-
si Szent Ferenc (1182. július 5. 
– 1226. október 3.) emléknap-
ját, aki korunk egyik legked-
veltebb és talán legnagyobb 
hatású szentje. Sok minden 
maradt meg az emberek em-
lékezetében Szent Ferencről, 
ami szimpatikussá teszi a sze-
mélyét. Bár jómódú családból 
származott, mégis a szegény-
séget választotta. Kora egyhá-
zában reformernek számított 
ezzel a tettével. Szüntelenül 
dicsőítette az Istent, az ő keze 
nyomát meglátva a teremtett 
világ dolgaiban. Olyan közel 

volt a természethez, hogy ér-
tette az állatok nyelvét és mel-
lette a vadak is megszelídültek. 
Éppen ezért tartják az állatok 
védőszentjének és emléknapjá-
val egybe esik az állatok világ-
napja is. Sőt, nevéhez fűződik 
az első betlehem megalkotása 
az itáliai Greccióban, amit élő 
állatokkal valósított meg.

Viszont idén talán mind-
ezeknél is aktuálisabb, hogy 
megjelentek rajta Krisztus se-
bei stigmák formájában. Stig-
matizációjának 800. évfordu-
lójára emlékezik Assisi Szent 
Ferenc emlékév keretében a 
ferences rendek nagy család-
ja. Az ünnepi időszak kapcsán 
a ferences lelkiségű Szent Fe-
renc Kistestvérei szerzetesrend 
egyik tagjával beszélgettünk.

– Assisi Szent Ferenc azt is-
merte fel, hogy Krisztus az 
övéivel egy és mindenkor, min-
den emberével közösséget vál-
lal, szolidáris velük. Úgy, ahogy 
a Messiás megtette ezt, igyeke-
zett Szent Ferenc is. Az ő idő-
szakában a társadalom nyolc-
van százaléka koldusszegény 
volt, ami Ferenc számára azt 
jelentette, hogy az emberek-
ben megnyilvánuló szenvedő 
Krisztus is. Ezért ő, mint gaz-
dag polgárgyerek lemondott 
minden vagyonáról, hogy az 
élete jellé váljon – nyilatkoz-
ta lapunknak Pehm G. Antal 
testvér, a vasgyári Szent Ist-
ván király templom plébáno-
sa. Hozzátette, Szent Ferenc 
ugyan természetes halállal 
halt meg, de átment az e vi-
lágról az Atya országába. Így 
amikor elhunyt, nem véget ért 
valami, hanem sokkal inkább 
elkezdődött – magyarázta.

– Halála előtt két évvel öt 
stigma jelent meg a testén, ame-
lyek haláláig ott voltak és folya-
matosan kötözni kellett őket. 
Ezek szent életű embereknél 
mutatkoznak meg, akik lelki-
leg nagyon mély egységet élnek 
meg Jézussal. A stigmák Krisz-
tus sebeinek a megnyilvánulási 
formái, amelyek a megváltó ér-
tünk vállalt szenvedéseire, fáj-
dalmára és felénk áradó nagy-
nagy szeretetére irányítják rá a 
figyelmet – fogalmazott.

Elmondta, hogy Szent Fe-
renc stigmatizációja, ennek 
jelentősége és a szeretetből 
vállalt szenvedés az idei tranzi-
tusban, az igehirdetésben köz-
ponti téma volt.

DETZKY ANNAAssisi Szent Ferenc szobra a Miskolci Állatkertben. Fotó: O. T.

Jancsó Dórát is hallhatta a közönség. Fotó: Osztie T.

Hirdetés



„Mit rózsának hívunk, Bár-
hogy nevezzük, éppoly illatos” 
– írja Shakespeare. A miskolci 
nemzeti Rómeó és Júliájára pe-
dig nagyon igaz ez az idézet.

A helyi teátrum nem veszi fél-
vállról az új évadot: a szeptem-
ber végi indulás óta pénteken 
már az ötödik bemutatót tartot-
ták a Miskolci Nemzeti Színház-
ban. Azt lehetett hallani, hogy a 
Béres Attila rendezte Rómeó és 
Júlia megosztó darab lesz. Két 
dolog biztos. Egyfelől nem a 
megszokott, klasszikusan szép 
előadást láthatjuk. A Miskolci 
Nemzeti Színház igazgatója ala-
posan újragondolta Shakespeare 
legfőbb művét. Az eredeti darab 
ismerete itt ugyanis nem jogosít 
fel arra, hogy elbambuljunk.

A miskolci alkotásnak mond-
hatni Bazz Luhrmann 1996-os 
filmje szolgál leginkább alapul. 
Annak a módszertanára, szem-
léletére és megoldásaira épít a 
rendező – de azt is rendesen fel-
forgatja. A néző ül, csodálkozik, 
és muszáj figyelnie, mert min-
den idők egyik legismertebb tör-
ténetét úgy dobja le magáról az 
előadás, hogy nehéz róla spoi-
lermentesen beszélni. Béres Ta-
rantino és Rózsainduló tekerik 
a réztrombitát egy olyan álomjá-
tékban, amiben a végzet pestis-
doktora egyfajta biodíszletként 
narrálja az eseményeket.

Ám a minket bombázó képek 
sűrűjében lesz klasszikus szép-
ség: irodalmi és színházi érte-
lemben is – ha nem is erre épít 

az előadás. Mégis, minden ötlet, 
újítás és arcleszaggató megol-
dás mellett értjük a szándékot. 
„Amit rózsának hívunk, bár-
hogy nevezzük” – hiába tér el 
az eredetitől, ez a Rómeó és Jú-
lia sztorija más szögekből, más 
megvilágításban. A színészek 
pedig korrelálnak a mára arche-
tipikusnak mondható karakte-
rekkel. Júlia szerelmes, Rómeó 
a reneszánsz irodalom legna-
gyobb emosa. Mercutio tovább-
ra sem az elvont jót vagy az egy-
oldalú helyest eszményíti.

Persze az ízlések függvényé-
ben a nézők úgy viaskodnak 
majd, érvelve az előadás mellett 
és ellen, mint a Capuletek és a 
Montague-k. És ez a fajta kako-
fónia talán az, amihez Béres At-
tila a legjobban ért.

Mindezekkel a teátrum egyik 
nagy erejét mutatja meg az előa-
dás azt, ami miatt a miskolci az 
egyik legjobb, kritikusok által 
is igencsak kedvelt színháza ha-
zánknak: az ötlet erejét. Annyi 
finomság van minden jelenet-
ben, annyira gazdag allúziók-
ban, humorban és metaforák-
ban, hogy próbára teszi a nézőt.

Emellett piszkosul szép az, 
amit látunk: a díszlet- és jelmez-
tervezők igencsak kitettek ma-
gukért, bár ez már nem számít 
újdonságnak Miskolcon. És nem 
csupán szemkápráztató az, amit 
alkottak, de mindennek funkci-
ója, szerepe van az előadás so-
rán. A szereplők elkárhoznak és 
megdicsőülnek, ölnek, ölelnek. 
Unatkozni pedig nincs esélye a 
nézőnek. 

A színház a következőképp 
foglalja össze a történetet: vala-
hol a távoli Veronában él két csa-
lád; öregedő, kiégett családfők 
őrzik a közösségi hagyományt, 
oktatják a fiatalokat, hogy kell 
gyűlölni a másikat. A látszatra 
persze vigyázni kell, a nyilvá-
nosság előtt nincs vita, zárt ka-
puk mögött fröcsög a gyűlölet-
beszéd. Középen maradni nem 
lehet, nincs pártatlanság, nincs 
konszenzus, a Herceg is rokon. 
Az ellenségeskedés okát sen-
ki nem tudja, nem is kíváncsi 
rá, valószínűleg úgy kezdődött, 
hogy valaki visszaszúrt... Töb-
bet talán nem is érdemes írni a 
sztoriról. Az viszont kimondha-
tó, Béres Attila nem a múltnak 
rendezett, talán inkább a jövő-
nek töri az utat.          BÁJER MÁTÉ

Béres Attila a jövőnek rendez 
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Az idén hatvan éve UNES-
CO-tagállam hagyomá-
nyaiba tekinthetünk be 
azon a fotókiállításon, 
amely szerdán nyílt meg a 
városháza aulájában.

Miskolc polgármesteri hi-
vatala és Görög Nemzetiségi 
Önkormányzata a budapes-
ti Görög Intézettel közösen 
szervezte meg a Ciprusi Köz-
társaság múltjáról és minden-
napjairól szóló kiállítást, amit 
a budapesti nagykövetség jó-
voltából hoztak el Miskolcra. 
A Földközi-tenger harmadik 
legnagyobb szigetén található 
államról szóló tárlatot meg-
nyitó alpolgármester szerint 
habár a fotók a Cipruson járt 
honfitársainkban minden 
bizonnyal kellemes emléke-
ket ébresztenek, a pillanat-
képek mindnyájunkat meg-
szólítanak. Matiscsák Éva 
hozzátette, a görög kultúra ősi 
történeteitől egészen a gaszt-
ronómiáig terjed a kiállítás 
anyaga. Kiemelte, Miskolcnak 

élő kapcsolata van a görögök-
kel – ezért is bízik abban, hogy 
a magyar város és a mediter-
rán ország között a jövőben 
még ennél is szorosabbra fűz-
hető lesz a viszony.

A kiállítást ünnepélyesen 
megnyitó Homer A. Mavrom-
matis rámutatott: hazája és 
Magyarország egyaránt 2004-
ben csatlakozott az Európai 
Unióhoz – ebből adódóan 
Ciprus is készül az unió soros 
elnökségére, amit 2026 janu-
árjától tölthet be. Ciprus ma-
gyarországi nagykövete arról 
számolt be, hogy évente mint-
egy nyolcvanezer magyar tu-
rista fordul meg náluk.

A nagykövet úgy vélekedett, 
a Magyarországra ellátogató 
ciprusiak látóköre mindeköz-
ben ritkán terjed túl Buda-
pesten, amin változtatni kell 
majd. Hangsúlyozta, az októ-
ber 19-éig látogatható kiállí-
tás ugyanakkor kiváló ízelítőt 
nyújt a ciprusi hagyományok 
megismerésére a miskolciak 
számára.              BÓDOGH DÁVID

Ciprus fotókon

A tárlat ízelítőt ad a görög mindennapokból. Fotó: Osztie Tibor 

A direktor alaposan újragondolta Shakespeare legfőbb művét. Fotó: Mocsári László

HOGY KI A LEGÉRDEMESEBB A PRIMA KÖZÖNSÉGDÍJRA, AZT ÖN DÖNTHETI EL!
Szavazatát a Közönségdíjra leadhatja a www.voszborsod.hu honlapon 2024. november 5-ig.

Magyar népművészet és közművelődés kategória
PÓS KRISZTIÁN fafaragó mester. Népi fafaragó iparmű-
vész. Életútja során sok időt a pásztorbotok kutatásának és 
készítésének szentelte. A Magyar Művészeti Akadémia ösz-
töndíjasaként dokumentumfilmet készít, munkái közül ki-
emelkedik a berekfürdői betlehem, a „Hortobágy Örökös 
Pásztora” című emlékbotok és számtalan köztéri szobor.

Magyar építészet kategória
VISZLAI JÓZSEF építészmérnök. Az ÉSZAKTERV ve-
zető tervezője volt. Épületei általában egyéni ízűek, mo-
dern, kortárs szerkesztésűek. Miskolc és Hídvégardó volt és 
Szikszó jelenlegi főépítésze,  Pro Architectúra-díjas építész. 
Főbb munkái: A Miskolci Egyetem főbejárat, Ózd PM hiva-
tal, Miskolci Galéria, Macropolis, Szinvapark.

Magyar képző- és iparművészet kategória
BONCSÉR ÁRPÁD szobrászművész A tiszadadai Holló 
László-díjas szobrászművész több évtizedes értékmegőrző 
munkássága során, a falusi ember életének plasztikus ábrá-
zolásában, a történelemformáló személyek megmintázásá-
ban alkot maradandót. A szobrászat mellett hódol a festé-
szetnek és a táj- és természetfotózásnak. 

Magyar ismeretterjesztés és média kategória
JÁSZTER BEÁTA. Ifjúkorától Sátoraljaújhely „hangja”, bemon-
dó, rádiós-televíziós újságíró, dramaturg, szerkesztő – alapítója a 
sátoraljaújhelyi Latabár Teátrum amatőr színtársulatnak. A Zemp-
lén Televízióban készített mélyinterjúkat, portréműsokat, soroza-
tot készített Sátoraljaújhely és kulturális örökségéről. Aranytoll-Dí-
jat és Sátoraljaújhely Közművelődési díját is megkapta.

Magyar oktatás és köznevelés kategória
KATÓ CSABA tanszékvezető. A ME Egészségtudományi Kar 
Testnevelés Tanszékének tanszékvezetője, a ME Fizioterápiás Inté-
zeti Tanszék gyógytornász szak mesteroktatója, a ME Egészségtu-
dományi Kar Fegyelmi Bizottságának tagja, a DVTK Medical Cen-
ter Egészségközpont Fájdalomambulancia vezető gyógytornásza, a 
DVTK jégkorongcsapatának, a  Jegesmedvéknek csapatorvosa.

Magyar irodalom kategória
DR. MOLNÁR TAMÁS író, költő. Gyermekkorától verseket és 
novellákat ír, írásaiban az ember természethez fűződő viszonyát 
állítja középpontba. A Parázsló alkonyat novelláskötetéből olyan 
vadászembert ismerünk meg, aki él-hal a vadászatért, az erdőért.” 
kétszer is elnyerte az Aranytoll-díjat (Ígéret, Tavaszünnep, átvehet-
te a Nimród Irodalmi-díjat, résztvevője az Ünnepi Könyvhétnek.

Magyar tudomány kategória
KIS JÓZSEF  levéltár igazgató. A 2000-es évek elején került a 
B-A-Z. Megyei Levéltárba. Fő szakterülete az 1945 utáni magyar 
történelem, az állampárt és diktatúra történéseinek a kutatása. Szá-
mos kötetben foglalta össze kutatásait. 2016-ban a Miskolc város ál-
tal létrehozott 1956-os emlékbizottság tagja volt. 2019 óta a Magyar 
Nemzeti Levéltár B.-A.-Z. Megyei Levéltárának igazgatója.

Magyar színház-, film- és táncművészet kategória
KOZMA ATTILA művészeti vezető. A Miskolci Nemzeti Színház 
Örökös tagja, a Miskolci Balett alapítója, művészeti vezetője. Tánc-
pedagógiai munkássága mellett színházi előadások koreográfusi 
feladatait bízták rá. Miskolci munkái mellett számtalan határon 
túli előadás koreográfiája fűződik nevéhez, de alkotott a Bartók 
Plusz Operafesztiválon és a Szegedi Szabadtéri Játékokon is.

Magyar sport kategória
DVTK HUNTHERM női kosárlabda csapat. Legje-
lentősebb sikereik közé tartozik a 2023/2024-es Magyar 
Bajnokság megnyerése, négy alkalommal vitték el a 
Magyar Kupát is. Völgyi Péter vezetőedző és Ábrahám 
Márta másodedző által irányított csapat rendkívül motiváltan várja a következő szezont. 
Szabó István, a klub technikai vezetője, nélkülözhetetlen szereplője a csapat sikerének. 

Kik nyerik a B.-A.-Z. vármegyei PRIMA díjat 2024-ben? Kik kapják a háromszor kétmillió forintos PRIMA  
díjat és az ötszázezer forintos közönségdíjat? Kik kapják az Égre törő íjász gyönyörű bronzszobrát?

A VOSZ Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Szervezete elnöksége minden évben meghirdeti a PRIMA Díjat, amellyel a vármegye kulturális, tudományos, oktatási és sport 
életének legkiválóbb képviselőit ismerjük el. A vármegyei PRIMA Díj várományosai 9 kategóriából lettek kiválasztva és közülük hárman kapnak PRIMA Díjat és egyvalaki 
Közönségdíjban részesül.A kiválasztottak 2024. november 9-én a Miskolci Nemzeti Színházban, a nagyszabású vármegyei PRIMA Díj Gálán vehetik át díjaikat.

Aranyfokozatú támogatók:

Gyémántfokozatú főtámogatók:

Ezüstfokozatú támogatók:

Bronzfokozatú támogatók:

Hirdetés
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A Kis-fennsík festői helyszí-
nén fekszik a Turistapark 
Szentlélek, amely idén a leg-
több szavazatot kapta az Ak-
tív Kalandor versenyén.

Miskolc környezetének 
szépségét, az aktív turizmus 
népszerűségét és a helyiek 
természet iránti szeretetét bi-
zonyítja, hogy minden évben 
jól szerepelnek a környék tu-
risztikai attrakciói a közön-
ségszavazásos versenyeken. 
Így történt ez idén is az Év Tu-
ristaháza szavazáson az Aktív 
Kalandor közösségi oldalán, 
amit a Turistapark Szentlélek 
nyert meg a tíz döntős turista-
ház közül.

A turistaház 750 méterrel 
fekszik a tengerszint felett, 
ezzel pedig az ország legma-
gasabban fekvő kempingje. A 
Bükk egyik legszebb pontján, 
Lillafüredtől 13 kilométer-
re, a Kis-fennsíkon található. 
Látnivalóért nem kell mesz-
szire menni: a Látó-kövek 
kilátása vagy a bükkszentlé-
leki pálos kolostor romja kar-
nyújtásnyira van. Emellett 
az ország egyik legroman-
tikusabb fája, két hatalmas, 
egymásba ölelkező bükkfa, 
amely a Szerelmesek fája ne-
vet viseli, is csak kőhajítás-
nyira áll az épületektől. Aki 
nagyobb kalandra vállalkoz-
na, az a Bükk kimeríthetetlen 
lehetőségei közül válogathat, 
hiszen turistautak találkozá-

sánál, a Kéktúra mentén fek-
szik a turistapark.

– Nagyon örülünk, hogy 
mi lettünk az Év Turistahá-
za. Végig fej-fej mellett vol-
tunk a Roth Turistaházzal. Jó 
érzés, hogy a végére sikerült 
ledolgoznunk azt a kis hát-
rányt, ami még maradt, és 20-
30 szavazattal, összesen 1822 
vokssal sikerült győznünk. 
Köszönjük mindenkinek, aki 
támogatott minket – nyilat-
kozta lapunknak Vass Dániel, 
a Turistapark Szentlélek mun-
katársa, aki elmondta, hogy 
az elnyert cím előnye legfő-
képpen az, hogy az Aktív Ka-
landor honlapján megjelenési 
lehetőséget kapnak, és kihe-
lyezhetnek egy „Az Év Turis-
taház” címet jelző táblát.

– Azokat az aktív túrázókat 
célozzuk meg az egész ország-
ból, sőt külföldről is, akik sze-

retnék megismerni a Bükköt 
és Miskolc városát kicsit kö-
zelebbről. Ez alatt a gyalogos 
és kerékpáros turistákat egya-
ránt értem. Utóbbiak számára 
elektromos kerékpárt bérbe is 
tudunk adni. A biciklis ván-
dortábornak egyik helyszíne 
is vagyunk, de osztálykirán-
dulásokat is szerveznek ná-
lunk – fűzte hozzá.

Vass Dániel elmondta, a 
turistapark legforgalmasabb 
szezonja a nyár, május végé-
től szeptember elejéig. Ebben 
az időszakban üzemel az öt-
ven főt befogadni képes kem-
pingterület, amit saját sátor-
ral, illetve lakókocsival lehet 
igénybe venni vagy valame-
lyik jurtát kibérelni a hat kö-
zül. Szeptember végétől pedig 
a három magánszálláshely, a 
négy-négy és hat fős faházak 
maradnak nyitva.       DETZKY A.

Ellátogattunk az Év Turistaházába 
A gombát, málnát szedők 
ugyanazt keresik, mint a 
barnamedve, ezért nekik 
fokozottan figyelniük kell a 
biztonságra, amikor az erdőt 
járják.

A medveészlelések egyre gya-
koribbak hazánkban, legutóbb 
szeptember végén Borsodszent-
györgy határában, a palinai 
gyümölcsösben láttak medvét. 
Az ősz a gombászás, illetve az 
erdei gyümölcsök begyűjté-
sének időszaka, ami nagyobb 
veszélyt jelent az állattal való 
találkozás szempontjából. A 
barnamedve ugyanis minden-
evő állat és szívesen fogyaszt 
gyümölcsöt, mézet és bizonyos 
gombafajokat is.

– Több mint tíz éve járunk 
Erdélybe gombászni, valamint 
málnát, szedret és áfonyát gyűj-
teni. Ott elég sok a medve és 
bármerre mentünk, mindenhol 

találkoztunk medvenyommal - 
osztotta meg tapasztalatait Kő-
szeginé Tóth Judit, a Zempléni 
Gombász Egyesület elnöke.

– Emiatt mi mindig többen 
indulunk el, látó- és hallótávol-
ságban maradunk egymástól és 
hangosan beszélgetünk vagy sí-
polunk. Az erdélyiek trükkje, 
hogy bottal ütögetik a fák tör-
zsét, ami sokkal messzebbre el-
hallatszik, mint az emberi be-
széd. A bozótosban nagyobb a 
valószínűsége, hogy váratlanul 
medvével találkozunk. Így, aki 
jobban fél, az ne menjen be a sű-
rűbe, hanem maradjon a kijelölt 
út mellett, illetve válasszon job-
ban belátható terepet az erdő-
ben – javasolta Kőszeginé Tóth 
Judit azoknak is, akik a ma-
gyarországi erdőket választják.

Hozzátette, sem nekik, sem a 
helyi gombászoknak nem volt 
konfliktusa medvével, viszont 
rózsaszín medveürüléket lát-

tak már, amiről erdélyi vadá-
szoktól megtudták, hogy a szí-
ne bizonyítja, az állat málnát 
fogyasztott.

– A hazánkba látogató med-
vékre nem jellemző, hogy ke-
resnék az emberek társaságát. 
Inkább a nagy zöld területek-
kel körülvett kisebb települések 
azok, amelyek körül elsősorban 
felbukkanhatnak, de általában 
ott sem maradnak sokáig. Leg-
feljebb valamilyen táplálékfor-
rás, hulladék vagy a gyümöl-
csös csalhatja a közelbe őket. 
Novembertől pedig már elkez-
dődhet a nyugalmi időszakuk, 
amikor visszahúzódnak és ke-
vesebbet mozognak. Ez eltart-
hat akár márciusig is, kezdetét 
elsősorban a rendelkezésre álló 
táplálékmennyiség szabályozza 
– nyilatkozta lapunknak Sütő 
Dávid, a WWF Magyarország 
Nagyragadozók programjának 
vezetője.

Hangsúlyozta, hogy ősz ele-
jén viszont aktívabbak a bar-
namedvék, mert akkor igye-
keznek az utolsó falatokat 
begyűjteni téli zsírtartalé-
kaikhoz. Táplálékuk 60 százalé-
ka jellemzően növényi eredetű 
egész évben. Ha beszélgetünk, 
zajt csapunk az erdőben, akkor 
nagy valószínűség szerint ki 
fognak térni előlünk. Ameny-
nyiben mégis medvét látunk, 
akkor hidegvérünket megőriz-
ve nekünk kell minél hamarabb 
eltávolodni a területről hátrál-
va, az állatot szemmel tartva, de 
semmiképpen sem futva.      D. A.

Magyarországon is egyre gyakrabban kapnak lencsevégre bar-
namedvét. Fotó: illusztráció, Pixabay

Gombász praktikák medve ellen 

A Búza téri piacon a hét 
hat napján van lehetősé-
günk bevizsgáltatni az 
összegyűjtött gombát.

A csapadékos őszi hetek ki-
váló táptalajt biztosítanak a 
gombáknak. Ugyanakkor aki 
kevésbé rutinos a fajta meg-
határozásánál, nem spórol-
hatja meg a szakértői vélemé-
nyezést. Néhány évtizeddel 
ezelőtt a Búza térin kívül a 
Vasgyári piacon, Miskolcta-
polcán, a „Bükk kapujában” 
és egy időben Lillafüreden is 
bevizsgáltathattuk kosarunk 
tartalmát. A vizsgálópontok 
megszűnésével a gombagyűj-
tők száma azonban nem csök-
kent, sőt, szakértői beszámo-
lók szerint térségünkben az 
utóbbi időben jelentősen meg 
is nőtt. Kedvező időjárás ese-
tén gombából rendkívül sok 
terem, így csúcstermés idején 
a vizsgálók is túlterheltek. Plá-
ne úgy, hogy a feladatkörükbe 
a gombavizsgálaton túl továb-
bi teendők is beletartoznak: 

nyilvántartásokat vezetnek, 
elszámoltatási feladatokat lát-
nak el – jóllehet, a lakossági 
ellenőrzés mindvégig priori-
tást élvez náluk.

Ugyan a Búza téri piacot 
üzemeltető Miskolci Piac Zrt. 
már tavaly nyáron is minden 
erejével azon volt, hogy kielé-
gítse az igényeket, egyik szak-
emberük kényszerű távolléte 
mindössze heti háromnapos 
nyitvatartási időre szabta le-
hetőségeiket. Mostani meg-
keresésünkre a cég irodave-
zetője elmondta: azóta sokat 
javult a helyzet, ennek kö-
szönhetően zavartalanul mű-
ködnek. Szegediné Körmöndi 
Lilla hozzátette, jelenleg két 
gombavizsgáló dolgozik a pi-
acon: Herman Dezsőné a vá-
sárcsarnok területén hétfőtől 
szombatig 5-től 12 óráig; míg 
Dávid Róbert az őstermelői 
piacon kedden és szerdán, il-
letve pénteken és szombaton 
7-től 12 óráig várja a bevizsgá-
landó gombákat.

BÓDOGH DÁVID

Ne spóroljuk meg  
a bevizsgáltatást Nem mindegy, hogy gom-

bapaprikás vagy paprikás a 
gomba – bükki túránk során 
ehetővel alig, mérgessel an-
nál többször találkoztunk.

Borsod-Abaúj-Zemplén az 
egyik olyan vármegyéje az or-
szágnak, melynek nagy részét 
erdő borítja. Ennek megfele-
lően a gombaszedésre is renge-
teg lehetőség nyílik. Mi is tesz-
teltük a környék termését, ám 
nem saját ismereteinkre ha-
gyatkozva vágtunk neki a tú-
rának, hanem felkértünk egy 
tapasztalt gombavadászt.

– Nagyon heterogén az ösz-
szetétel, mind a különböző fa 
fajták, mind a termőterületek és 
a mezőgazdaági kultúrák terén 
– írta le a terepet Béres János, 
a Miskolci Gombász Egyesület 
elnöke, akivel épp Lyukóvölgy 
felé zötykölődtünk.

Beindult a szezon
– Miskolc körül sok az éppen 

műveletlen mezőgazdasági te-
rület, ahol – akárcsak az erdők-
ben – számos gombafaj megél. 
Minden gombának megvan a 
termési ideje: amikor kedvező-
re fordul az időjárás, akkor tö-
megesen termőre fordulnak – 
ecsetelte Béres János, aki szerint 
a mostani szezon nagyjából két 
hete kezdődött.

– Mi a termőtesteket gyűjt-
jük, a gombák lent vannak a 
talajban, és amikor úgy érzik, 
megfelelőek a körülmények a 
szaporodásra, kibújnak. Egy 
ideje tartósabb volt a csapadék: 
ilyenkor kivirul a gombavilág. 
Az év teljes időszaka alatt jön-
nek elő a termőtestek – nem 

feltétlen évszaktól, hanem kö-
rülményektől függően. Van-
nak olyan gombák, amelyek 
csak mostanság jelentek meg 
tömegesen: ez is jelzi az időjá-
rásban végbemenő változáso-
kat – mondta.

Béres János szerint Magyar-
országon a nagyobb termetű 
gombákból nagyjából három-
száz olyan faj van, amelyekre 
minden évben lehet számítani. 
Ezeknek a negyven százaléka 
ehető, kisebb részük mérgező, 
tetemes hányaduk viszont fo-
gyasztásra nem alkalmas.

– Az őszi szezon elejének 
ehető fajtái közül a tinórufélék 
jelentik a legértékesebb zsák-
mányt a gombászok számára. 
Mostanra kidugták kalapju-
kat a pereszkék és a nagy őzláb 
gombák is – a Bükk-fennsíkon 
tömegesen találni belőlük. A 
laskáknak mind a két válto-
zata, a nyári és a téli is meg-
jelentek már. A fenyvesekben 

rizikegombákkal, fenyő tinó-
ruval, érdes tinóruval talál-
kozhatunk – mondta.

A Miskolci Gombász Egyesü-
let elnöke szerint október elején 
a mezőkön is beindult az élet. 
Olyannyira, hogy a piacon ren-
geteg mezei szegfűgombát kí-
nálnak az árusok.

– Vannak a város környé-
kén nagyon jó gombász terü-
letek, ám ezeket már a helyiek 
is jól ismerik: be is gyűjtik in-
nen hamar az ehető gombákat. 
Az ilyen helyek közé tartozik 
a Csanyik-völgy, Fehérkőlápa, 
Kékmező vagy a Bükk felsőbb 
régiói. Utóbbi részen hama-
rabb is indult a gombaszezon. 
Jávorkút és a Hór-völgy is meg-
kapta azt a csapadékmennyisé-
get, ami a bőséges terméshez 
kedvező – tette hozzá.

Irány a gombavizsgáló!
Béres János emellett arra is 

felhívta a figyelmünket, hogy 

rettentően fontos a különböző 
balesetek megelőzése.

– Vármegyei szinten a máso-
dikak vagyunk a mérgezések 
terén: az ország összes gomba-
mérgezése közül Borsod adta az 
esetek 14 százalékát az utóbbi 
időszakban  – mondta.

A termési riportunk helyszí-
ne a Lyukóvölgy és Parasznya 
közötti erdős terület volt. Az 
ehető gombafajok terén igen 
szűkös volt a kínálat: a termő-
testek nagyobb részét már vagy 
leszedték a korábban érkezők, 
vagy még nem bújtak ki a föld-
ből. Egyetlen magányos őzláb-
gombával, valamint két tinóru-
val zártuk a gyűjtést. Ellenben 
rengeteg harkálytintagombával 
és párducgalócával találkoz-
tunk, valamint számos, étke-
zésre alkalmatlan galambgom-
ba fajjal. Ezeket otthagytuk a 
lombok alatt, az ősz viaszgyü-
mölcskosarában, hadd táplálják 
mások tekintetét is.        BÁJER M.

Ne vegyünk mindent egy kalap alá 

Tapasztalt gombavadásszal indultunk a terepre. Fotó: Mocsári László

A Bükk kimeríthetetlen lehetőségei közül válogathatunk a kör-
nyéken. Fotó: Bokros Márton
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A város sportolónövendékei-
vel tartott népkerti örömfutás 
előtt a párizsi negyedik he-
lyezett öttusázó, Guzi Blan-
ka nevével egészült ki a város 
dicső olimpikonjainak állított 
emlékfal péntek délelőtt.

Szintlépés a párizsi olimpián a 
dobogóról éppen csak lemaradt 
borsodi öttusázót két hónap-
ja érő gratulációözönben, hogy 
immár mementó őrzi idén au-
gusztusi teljesítményét. Mint is-
mert, a fantasztikus befutóval, 
meggyőző előnnyel aranyérmet 
szerzett Gulyás Michelle mögött 
hasonlóan kimagasló bravúrt 
mutatott be Guzi Blanka, aki az 
öttusa utolsó, kombinált számá-
ban a tizenharmadik helyről in-
dulva lőtt és futott fel a negyedik 
helyre – alig lemaradva a dobo-
góról.

Vele a város
A DVTK sportolója az elmúlt 

nyolc hétben elvileg pihen, ám 
mégsem: hisz’ számos rendez-
vényre hívják azóta is. Ahogy 
lapunk szintúgy megírta: a 
XXXIII. nyári olimpiai játékok 
zárónapján hatalmasat küzdő 
Blankát a városvezetés részéről 
elsőként az azóta már leköszönt 
polgármester fogadta. Veres Pál 
augusztusi gratulációját köve-
tően egy plakettet, és egy, a vá-
ros részletét ábrázoló festményt 
nyújtott át az öttusázónak, egy-
úttal bejelentette, hogy a város 
2,4 millió forint pénzjutalom-
ban részesíti a versenyzőt.

Hasonlóan felemelő gesz-
tust élhetett át a Kistokajban 
felnőtt, egyébiránt csapatban 
Európa-bajnoki aranyérmes, 
egyéniben ezüstérmes ma-
gyar öttusázó péntek reggel a 
vármegye székhelyén, miután 
neve felkerült a Miskolc Váro-
si Sportcsarnok oldalán tavaly 
júliusában felavatott táblára. 
Az önkormányzat Köznevelé-
si, Kulturális, Ifjúsági és Sport 
Bizottságának tagja az avatás 
előtt elmondta: a Miskolc Város 
Olimpikonjai emlékfallal a tele-
pülés a miskolci egyesületek szí-
neiben versenyzett és versenyző 
olimpikonok, továbbá paralim-
pikonok előtt tiszteleg.

– A márványtáblákon olyan 
sportolók nevei kaptak helyet 

mások mellett a labdarúgás, 
az atlétika, a kajak-kenu, a ke-
rékpár, a súlyemelés, a sport-
lövészet, a birkózás, a biatlon, a 
dzsúdó, a sízés, vagy éppen a bo-
csa sportágból, akik valamelyik 
nyári vagy téli olimpián indul-
va értek el szép eredményt, ezzel 
Miskolc jó hírnevét is öregbítve 
– mutatott rá Deák-Bárdos Mi-
hály önkormányzati képviselő 
visszatekintésében.

Tóth-Szántai József szerint 
„nekünk Blanka az olimpiai 
bajnokunk”. A polgármester az 
ünnepélyes eseményen úgy fo-
galmazott, hogy a kitartás és 
az alázat mellett a sport arra is 
megtanít bennünket, hogy egy-
egy világraszóló sikert követően 
a sportoló azokkal élje át az örö-

mét igazán, akik otthon mind-
végig támogatták, és szereplése 
után hazavárták.

Benne a tűz
Guzi Blanka gyermekkora 

óta álmodott az olimpiai sze-
replésről, Párizsban végül átél-
te a rendezvény légkörét. A jó-
részt miskolci iskolásokból álló 
hallgatóság előtt felelevenítette 
azt az idén tavaszi edzését, amit 
a Népkertben tartott, és amely 
után megpillantotta az emlék-
falat. Mint mondta: nem túl jól 
sikerült versenyeken volt túl ab-
ban az időszakban, így az ötka-
rikás részvétel egyáltalán nem 
tűnt biztosnak – azonban tá-
madt egy olyan gondolata, hogy 
milyen lenne, ha egyszer mégis 
felvésnék a nevét oda.

A DVTK olimpiai negyedik 
helyezett öttusázója még a ko-
rábban elképzeltnél is értéke-
sebbnek éli meg eredményét. Az 
elmúlt két hónapban kiderült 
számára, hogy teljesítménye mi-
lyen sokat jelent a miskolciak és 
a borsodiak számára.

– Én most a csillagok közt ér-
zem magam – zárta beszédét a 
klasszis.

A „Fuss együtt egy olimpi-
konnal” címmel meghirdetett 
sportrendezvényt a nem túl ke-
gyes időjárás igyekezett ugyan 
meghiúsítani, ám a város ifjú 
olimpikonreménységei a jócs-
kán feláztatott népkerti futó-
körre néhány száz méter erejéig 
azért fölmerészkedtek.

BÓDOGH DÁVID

„Csillagok közt érzem magam”
Fantasztikus kitartással, egy 
sérülés ellenére is győztes 
mérkőzésnek köszönhe-
tően ezüstérmet szerzett a 
miskolci Ferenci Gábor a 
Kazahsztánban megrende-
zett Grappling világbajnok-
ságon.

A miskolci harcos elmon-
dása szerint erős mezőny jött 
össze a 77 kg-os súlycsoport-
ban, veterán „B” kategóriá-
ban. Két-két kazah és spanyol 
ellenféllel kellett megküzde-
nie a miskolci grappling ver-
senyzőnek.

– Az első mérkőzést gond 
nélkül hoztam, köszönhetően 
annak, hogy a miskolci fiatal 
edzőtársaimnál megszoktam, 
hogy gyorsak, pörgősek, és 
így nagyobb tempóval tud-
tam beleállni mindegyik mér-
kőzésembe – mutatott rá Fe-
renci Gábor.

A második meccsen egy 
spanyollal csapott össze, aki 
– bár több „trükköt” is beve-
tett a szemnyomástól a csi-
karásig – szintén meg kellett, 
hogy adja magát Gábor gyor-
saságának. Jött a harmadik 
összecsapás, ahol egy újabb 
spanyol volt az ellenfél, aki 
komoly versenytapasztalattal 
bír, nemzetközi szinten jegy-
zett harcos.

– Úgy voltam vele, ha csak 
pontozással kapok ki tőle, 
már az is hatalmas eredmény 
lesz. Végül azonban lekopog-

tatott, egy karfeszítést rakott 
össze gyönyörűen. Óriási di-
cséret számomra, hogy azt 
mondta: rég találkozott ilyen 
erős ellenféllel – tette hozzá.

Az utolsó körben egy újabb 
kazah érkezett. Alig kezdő-
dött meg azonban a küzde-
lem, Gábor térde kifordult.

– A sérülés megzavart a 
koncentrálásban, ezt látva az 
ellenfelem egyből rám vetet-
te magát. A bíró megállította 
a mérkőzést, és orvost hívott, 
aki lejegelte a térdem. Lentről 
dolgoztam tovább, és sikerült 
felülkerekednem az ellenfele-
men – tette hozzá.

– Önmagában a kijutás is 
nagy siker. Kötelességemnek 
éreztem azonban, hogy a leg-
nagyobb munkát és a legjobb 
tudásomat tegyem bele, azok 
miatt is, akik támogattak ab-
ban, hogy itt lehessek. A má-
sodik hely egy fantasztikus, 
csillogó történet – értékelt Fe-
renci Gábor.          KUJAN ISTVÁN

Hősies vb-ezüst

Emlékfalra került Guzi Blanka neve. Fotó: Mocsári László

Hirdetés

Idén is láthatóvá válik az energia – és ami mögötte van
A Magyar Energetikai  

és Közmű-szabályozási Hivatal  
október 25-én ismét megrendezi  

az ország legnagyobb energiaipari  
eseményét az Erőművek Éjszakáját,  
amellyel egy időpontban ünnepeljük  

a Távhőszolgáltatás Napját.

A MIHŐ Kft. idén egy új helyszínen is  
várja az érdeklődőket a Kenderföldi  

Biomassza kazánház mellett  
a földgáz alapú Bulgárföldi kazánház  

működését is megismerhetik  
az érdeklődők.

A hőtermelők közül pedig az MVM  
Balance Zrt. és az MVM MIFŰ Kft. üzem-
egységei állnak nyitva a látogatók előtt.

A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött a www.eromuvekejszakaja.hu oldalon. Érdemes követni a MIHŐ Facebook-ol-
dalát is www.facebook.com/mihokft/, ahol a szervező folyamatosan frissíti az eseménnyel kapcsolatos információkat.

MIHŐ Kft. – Miskolc Kenderföldi  
Biomassza-kazánház megtekintése
Helyszín:  3534 Miskolc, Muhi utca 33764/9 hrsz. 

(Shinwa gyár és Szinva patak közötti te-
rület)

Program:  Faapríték-tüzelésű kazánház és a korszerű  
távfelügyeleti rendszer bemutatása

Időpontok:  14:00-tól 15:00-ig és 18:00-tól 19:00-ig 
Az érdeklődőket meglepetésajándékkal várják.

MIHŐ Kft. Bulgárföldi kazánház megtekintése
Helyszín: 3534 Miskolc, Szarkahegy u. 25.
Program:  bulgárföldi távfelügyelt, földgáz alapú  

kazánház bemutatása
Időpont:  16:00-tól 17:00-ig
Az érdeklődőket meglepetésajándékkal várják.

MVM Balance Zrt. & MVM MIFŰ Kft. megtekintése
Helyszín: 3531 Miskolc, Tatár u. 29/a
Program:  Kombinált Ciklusú Erőmű, Gázmotoros 

 kiserőmű és Fűtőmű bemutatása
Időpontok:  14:00–tól 15:00-ig, 16:00-tól 17:00-ig,  

18:00–tól 19:00-ig

l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu
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Az akció érvényes: 2024. 10. 05-tól 2024. 10. 11-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
WU2 sampon, 1 l 1499 Ft 1399 Ft
Dove tusfürdő, női, 450 ml, 3331 Ft/l 1599 Ft 1499 Ft
Lenor öblítő, 700 ml 2284 Ft/l, 850 ml 1881 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Bref Power Aktív WC-golyó, 3 db-os, 566 Ft/db 1899 Ft 1699 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs 2199 Ft 1999 Ft
Tomi Kristály mosópor, 1,10 kg, 1908 Ft/kg 2199 Ft 2099 Ft
Ultra Szavó penészeltávolító, pumpás, 500 ml, 4198 Ft/l 2299 Ft 2099 Ft
K2R színfogó kendő, 40 lap, 54 Ft/lap 2299 Ft 2199 Ft
Trikolor selyemfényű zománcfesték, 0,75 l, 4798 Ft/l 3999 Ft 3599 Ft
Ariel mosókapszula, 20, 22, 24 db-os 4499 Ft 4299 Ft
Héra fehér, beltéri falfesték, 15 l, 899 Ft/l 14 499 Ft 13499 Ft

Játékok széles választékban érkeztek.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Minden délben menüvel várjuk.  
Nagy adag ételek változatlan áron!
3 féle levesből és 4 féle főételből választhat!
Házhozszállítás: Wolt & Foodora alkalmazáson 
keresztül.

Vállaljuk rendezvények lebonyolítását  
kis- és nagytermünkben 70 főig:
Családi és baráti összejövetelek, születés- és név-
napok, keresztelők, esküvői ebédek, szalagavatók, 
osztálytalálkozók, nyugdíjas búcsúztatók, céges 
meetingek, termékbemutatók, felvételi megbe-
szélések, üzleti reggelik, ebédek, illetve vacsorák.

Ingyenes parkolási lehetőség az udvarban  
(autóbejárat a Madarász Viktor utca felől)

KERESSEN MINKET A FACEBOOK-ON!

30/337-7159
Miskolc, Horváth Lajos utca 11.

Házi segítségnyújtásban 
gondoskodunk  

minden önmaguk ellátására nem 
képes nyugdíjas személyről. 

Elérhetőségünk: Varga Zsanett +36 30 / 572-1619, 46/200-023  
23-as mellék (Martin-ház, mio.hu)

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is



OKTÓBER 12., szombat

9:00 Kockanapok – LEGO építmények ki-
állítása és játszóház, Ady Endre Műve-
lődési Ház

14:00 DVTK – Astra labdarúgó mérkőzés, Női 
NB I. 7. forduló, DVTK Edzőközpont

17:30 DVTK Huntherm – Soproni Darazsak 
kosárlabda mérkőzés, NB I. A-csoport, 4. 
forduló, DVTK Aréna

19:00 Mandala Dalszínház: „Liliomfi” c. ze-
nés vígjáték, Művészetek Háza

OKTÓBER 13., vasárnap

9:00 Kockanapok – LEGO építmények ki-
állítása és játszóház, Ady Endre Műve-
lődési Ház

10:30 Mazsola, Csodamalom Bábszínház
11:00 Kalap Jakab koncert, Művészetek Háza
18:00 DVTK Ongropack – Vidux-Szegedi 

RSE röplabda mérkőzés, NB I. 3. fordu-
ló, DVTK Aréna

OKTÓBER 14., hétfő

16:00 Lányregény című regényével bemu-
tatkozik Görcs Annamária, Tompa Mi-
hály Könyvtár

16:00 Gyógyulat önképzőkör, Sóspataki Fe-
renc természetgyógyász előadása, Kaffka 
Margit Könyvtár

19:00 Párterápia – az ORLAI Produkció előa-
dása, Művészetek Háza

19:00 Hámori Gabriella: Gyarmati Fanni 
naplója, Tudomány és Technika Háza

OKTÓBER 15., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyv-
tár

17:00 Magánszínház, Sípos Anna könyvbemu-
tatója, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

OKTÓBER 16., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, József 
Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kézmű-
ves foglalkozás családoknak, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:00 Kreatív szerda, kézműves foglalkozás fel-
nőtteknek, Petőfi Sándor Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(o)sító, József Atti-
la Könyvtár

20:00 DVTK HUNTHERM – Schio kosárlabda 
mérkőzés, Euroliga 2. forduló, DVTK Aréna

OKTÓBER 17., csütörtök

16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit!, retró 
diafilm klub, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesekockák, diafilmklub – Jancsi és Ju-
liska című mese feldolgozása meseposz-
tó segítségével

16:30 Irodalmi teadélután, vendég: Mason 
Murray író, Petőfi Sándor Könyvtár

OKTÓBER 18., péntek

10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor

15:30 A Csodás Ujjak Foltvarró Kör kiál-
lításának megnyitója, vendég kiállí-
tó: Barcikai Tűzők, Szabó Lőrinc Idegeny-
nyelvi Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – DEAC jégko-
rong mérkőzés, ERSTE Liga 11. forduló, 
Miskolci Jégcsarnok

19:00 Jazz Inside Band koncert, MÜHA Ká-
vézó

19:30 Miskolci Illés Emlékzenekar Klub, 
Ifjúsági Ház

OKTÓBER 19., szombat

15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
17:30 DVTK – MTK labdarúgó mérkőzés, NB 

I. 10. forduló, DVTK Stadion
18:00 DVTK – Vecsés kézilabda mérkőzés, 

NB I/B 7. forduló,
18:00 Pottyondy Edina – Démonok és hor-

monok, Művészetek Háza
19:00 Kiss Tibi és az Aranyakkord koncert, 

Ady Endre Művelődési Ház

OKTÓBER 20., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 A varázsköpeny, Csodamalom Báb-

színház

OKTÓBER 21., hétfő

16:45 Hogyan maradjuk tovább fiatalok? 
Anti ageing tippek, az idő „visszafordítá-
sára” – Sóvári Andrea fitoterapeuta előadá-
sa, Vasgyári Közösségi Ház

19:00 Maestro Bérlet 2., a Miskolci Szimfoni-
kus Zenekar koncertje, Művészetek Háza

19:00 Háttérsztorik 2., Tudomány és Tech-
nika Háza

OKTÓBER 22., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

18:00 Bódi Tesók Őszi Roadshow, Ady Endre 
Művelődési Ház

19:00 Csányi Sándor – Hogyan értsük félre 
a nőket 2., Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: OKTÓBER 12-13., szombat-vasárnap és 15-16., kedd-szer-
da: 17:30 Egy százalék indián 19:15 Joker: Kétszemélyes téboly | OKTÓBER 14., hétfő: 17:30 Fe-
kete pont | OKTÓBER 17., 19-23., csütörtök, szombat-szerda: 17:30 Lepattanó 19:45 Szádra ne 
vedd | OKTÓBER 18., péntek: 19:00 És mi van Tomival?

• Művészetek Háza, Béke terem: OKTÓBER 12-16., szombat-szerda: 16:30 Január 2. | OK-
TÓBER 12-13., csütörtök-vasárnap és 15-16., kedd-szerda: 19:00 A szer | OKTÓBER 14., hét-
fő: 19:00 Joker: Kétszemélyes téboly | OKTÓBER 17-20., csütörtök-vasárnap: 16:30 Rókus és 
Rézi megmenti az erdőt | OKTÓBER 21-22., hétfő-kedd: 16:30 Amikor megtörik a fény | OK-
TÓBER 23., szerda: 16:30 A néma forradalom | OKTÓBER 17-23., csütörtök-szerda: 18:00 Hal-
doklás, de komédia

• MOZIMŰSOR Cinema City: OKTÓBER 10-16., csütörtök-szerda, naponta több időpontban – A 
szer | Agymanók 2 | Alien: Romulus | Barátom, a pingvin | Beetlejuice Beetlejuice | Bogyó és 
Babóca 6. – Csengettyűk | Deadpool & Rozsomák | Egy cica tíz élete | Fák jú, Chantal | Fekete 
pont | Gru 4 | Hirtelen menyasszony | It Ends With Us – Velünk véget ér | Joker: Kétszemélyes 
téboly | Monte Cristo Grófja | My Hero Academia: You’re Next | Ne oldozz el | Pandakaland | 
Szádra ne vedd | Transformers Egy, Vakarcs

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában október 
13-án, vasárnap 16 órától a 
Bíró utcai görögkatolikus 
templomból közvetít a Li-
sieux-i Kis Szent Teréz tisz-
teletére rendezett búcsúról. 
Az Ünnepi Szent Liturgiát 
bemutatja: Figeczki Gábor 
irotai parókus.

A Mindszenti Temető októ-
bertől téli nyitvatartásra vál-
tott, reggel 8 és este 6 óra kö-
zött lehet látogatni.

A Mindszenti Plébánián 
bevezették, hogy a vasárnapi 
11:30-as szentmisére a Fráter 
gimnázium diákjait is várják, 
különösen Miskolc és környé-
kéről.

Gyülekezeti kirándulást 
szervez a Deszkatemplom kö-
zössége október 12-én, szom-
baton. Indulás 9 órakor az 
1-es busz Majális Park végál-
lomásáról, visszaérkezés 14-
15 óra körül várható. Útvo-
nal: Majális Park – Dolka-tető 

– Lencsés-nyereg – Galya-ka-
pu-nyereg – Andókút – Or-
tás-tető – Vadaspark – Majá-
lis Park. Táv: 14 kilométer, 
szintemelkedés: 300 méter.

Ismeretterjesztő napot 
szerveznek október 12-én, 
szombaton 10-től 13 óráig a 
Miskolctapolcai református 
templomban kicsiknek és na-
gyoknak. Gyermekfoglalko-
zásokon, ügyességi feladato-
kon és bibliai beszélgetéseken 
lehet majd részt venni. Emel-
lett lehetőség nyílik társaso-
zásra, ajándéktárgyak készíté-

sére és kézműveskedésre is. A 
résztvevők betekintést nyer-
hetnek a robotika rejtelmeibe, 
és nem maradhat el a csillám-
tetoválás sem. A gyerekeket 
gofri és szörp is várja.

Jubileumi hálaadó istentisz-
teletet tartanak a miskolci re-
formáció 470 éves évfordulójá-
ért október 13-án, 10:30-tól az 
Avasi Református Templom-
ban. Igét hirdet: Steinbach Jó-
zsef, a Dunántúli Református 
Egyházkerület püspöke, a re-
formátus Zsinat lelkészi elnö-
ke. A szertartás után emlék-
tábla-avatás is lesz.

Október 13-án, vasárnap, 15 
órától a Zárdakápolnában ün-
nepi Rosa Mistica ájtatosságot 
tartanak.

Görögkatolikus Tudáso-
limpia 2024/2025, levelezős 
tanulmányi versenyt hirdet 
a nyíregyházi Szent Atanáz 
Görögkatolikus Hittudomá-
nyi Főiskola, amire a miskol-
ci görögkatolikus tanulók je-
lentkezését is várják, a 7-8. 

és 9-10. évfolyamból (bioló-
giából a 9-10. és 11-12. évfo-
lyamból). A versenyre angol 
és német nyelvből, liturgikus 
ismeretekből, magyar nyelv- 
és irodalomból, történelem-
ből, matematikából, biológi-
ából és informatikából lehet  
nevezni. A jelentkezési hatá-
ridő: október 15. Jelentkezni a 
tudasolimpia@szentatanaz.hu 
e-mail címen keresztül, vagy 
postai úton a 4400 Nyíregyhá-
za, Bethlen Gábor utca 13-19. 
címen lehet. Szükséges meg-
adni a jelentkező nevét, címét, 
telefonszámát, e-mail címét, 
évfolyamát és a tantárgy pon-
tos megjelölését.

Az új borért adnak hálát 
a Kossuth utcai református 
templomban október 20-án, 
vasárnap, a 10 órás istentiszte-
leten. Ezt követően koszorúzást 
tartanak. Az ünnepi alkalmat 
bűnbánati istentiszteletek elő-
zik meg október 14-én hétfőtől, 
19-én szombatig 17 órától szin-
tén a templomban.
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A Tudomány és Technika 
Háza színpadán Hámori Gab-
riellát láthatjuk Radnóti Mik-
lósné szerepében. 

Az elmúlt évek egyik leg-
nagyobb irodalmi szenzáció-
ja Radnóti Miklósné Gyarmati 
Fanni 1935 és 1946 között írt 
naplójának megjelenése volt. A 
tizenkét éven át, sokszor napi 
rendszerességgel vezetett napló 
egyszerre korrajz és személyes 
sorstragédia, olvasói előtt meg-
elevenedik a Radnóti házaspár 
szűkebb élete és környezete.

Október 14-én, hétfőn este 7 
órakor a miskolci Tudomány 
és Technika Háza Színpadán 
egy igazi színházi csemegét íz-
lelhetnek meg a miskolciak: 
Gyarmati Fanni naplóját Há-
mori Gabriella Jászai Mari dí-
jas művésznő tolmácsolásában. 
Hámori Gabriella számtalan 
színpadi szerepe mellett rend-
kívül népszerű filmszínésznő: 
egyebek mellett játszott az Ál-
lítsátok meg Terézanyut!, a Va-
lami Amerika, és a Jadviga pár-
nája című filmben is, csak hogy 

a legtöbbször látott alkotásokat 
említsük. Számtalan díjjal is-
merték el a munkásságát itthon 
és külföldön egyaránt. 

Szinte a naplók kiadásá-
val egy időben fogalmazódott 
meg Hámori Gabriellában, 
hogy szeretne ebből a lenyű-

göző anyagból előadást csi-
nálni. A kötet alapján készült 
darabot először majdnem tíz 
éve, a FILC – Fischer Iván La-
kásszínházában láthatta a kö-
zönség Seres Tamás szerkesz-
tésében és rendezésében. A 
produkció azóta több mint 140 

teltházas előadást élt meg, be-
mutatták több fesztiválon és 
játszóhelyen.

Jegyek elővételben online a 
tixa.hu és a technikahaza.hu 
oldalakon vásárolhatók, illetve 
személyesen az Antik art café-
ban (Déryné utca 2.)

Színpadon Gyarmati Fanni naplója 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

OKTÓBER 12., szombat 10:00 Ludas 
Matyi, bérletszünet, Kamaraszínház | 19:00 
Rómeó és Júlia, Szemere Bertalan bér-
let, Nagyszínház | OKTÓBER 15., kedd 
19:00 Rómeó és Júlia, Kazimír Károly bér-
let, Nagyszínház | OKTÓBER 16., szerda 
14:00 Ludas Matyi, Kerekerdő bérlet, Ka-
maraszínház | 19:00 Rómeó és Júlia, Jenba-
ch Béla bérlet, Nagyszínház | OKTÓBER 17., 
csütörtök 14:00 Ludas Matyi, Egyszervolt 
bérlet, Kamaraszínház | 18:00 Rómeó és Jú-
lia, Jezsuita Ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 
OKTÓBER 18., péntek 17:00 Kilépő, Já-
tékszín | 19:00 Rómeó és Júlia, Földes Ifjú-
sági bérlet, Nagyszínház | OKTÓBER 19., 
szombat 19:00 Rómeó és Júlia, bérlet-
szünet, Nagyszínház | 19:00 A Nyugat csá-
szára, Balikó Tamás bérlet, Kamaraszínház | 
OKTÓBER 22., kedd 19:00 Kölcsönlakás, 

bérletszünet, Nagyszínház | OKTÓBER 24., 
csütörtök 19:00 Kölcsönlakás, bérletszü-
net, Nagyszínház | 19:00 Ivanov, bérletszü-
net, Kamaraszínház | OKTÓBER 25., péntek
10:00 Berzsián és Dideki, Lázár Ervin 
program, Nagyszínház | 19:00 Csókos asz-
szony, Szabó Lőrinc bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín 
| OKTÓBER 26., szombat 19:00 Csókos 
asszony, Sebestyén Mihály bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, 
Játékszín | OKTÓBER 29., kedd 19:00 Csó-
kos asszony, bérletszünet, Nagyszínház | 
OKTÓBER 30., szerda 19:00 Csókos asz-
szony, bérletszünet, Nagyszínház | OKTÓ-
BER 31., csütörtök 19:00 Rómeó és Jú-
lia, Nagy Attila bérlet, Nagyszínház | 19:00 A 
Nyugat császára, Latinovits Zoltán bérlet, 
Kamaraszínház | 

Gyarmati Fanni szerepében Hámori Gabriellát láthatjuk a Tudomány és Technika Háza színpadán

Visszatérnek az akusztikus koncertek 
A Müha Klub új, őszi  
szezonjának vendége  
a Németh Juci és G. Szabó 
Hunor duó lesz.

A Müha Klubok az elmúlt 
években nagy sikert arat-
tak a közönség körében, hi-
szen összehozták a rajongó-
kat rajongásuk tárgyával. A 
Miskolci Kulturális Központ 
azért gondolta, hogy elindít 
egy ilyen klubot, mert egy-
részt hiánypótló a miskolci 
zenei programpalettán, más-
részt itt a zenekarokat új ol-
dalukról ismerhetjük meg.

Az akusztikus áthangszere-
lés mellett egy koncertre han-
goló beszélgetés is segíti az 
„ismerkedést”, azaz talán még 
jobban rajongóközelbe hoz-
hatja a fellépő zenészt vagy 
zenekart. Ilyen lesz a mostani 
is október 30-án, szerdán este 

8 órától, ahol Németh Juci és 
G. Szabó Hunor vendégeske-
dik a Müha Kávézóban. 

Németh Juci nevéhez olyan 
slágereket köthetünk, mint a 

’68 és a Csinálj sok-sok gyer-
meket! az Anima Sound Sy-
stemtől, vagy a Szívemben 
bomba van, amit Kiss Tibivel 
együtt énekelnek a Budapest 

Bárban. Rendszeres vendé-
ge a Kispál és a Borznak, a 
Nemjucival hét éven keresz-
tül korbácsolta fel rejtett roc-
ker énünket. 

G. Szabó Hunor jazzdo-
bos, énekes-gitáros, zene-
szerző a The Qualitons zene-
karral maradandót alkotott 
a funk-rock-experimentális 
zene, a Borbély Műhellyel a 
jazz, valamint a nép- és vi-
lágzene területén, emellett a 
színházi szakmában is jártas 
zeneszerző. Ők ketten a ma-
gánéletben is egy párt alkot-
nak, és most már több mint 
két éve együtt is színpadra 
lépnek. Műsorukban saját 
szerzeményeik mellett múlt-
béli kedvenceikből is válo-
gatnak, amiket saját ízük 
szerint izgalmas, változatos 
hangszerelésben adnak elő. 
 MN

Több mint két éve zenél együtt Németh Juci és G. Szabó Hunor

Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést kötnék ingat-

lanért cserébe egyedülálló idős hölggyel 

vagy úrral. Leinformálható vagyok. Né-

meth Ágota, telefon: 06-20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepedés MEG-
ÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, salétromos 
épületek szigetelése. Tel.: 06-20/296-
75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átázott? 
Erkély, terasz, lapostető bontás nélküli 
szigetelés! Falrepedés, épületsüllyedés 
megállítása. Tel.: 06-20/296-75-39. 

Hirdetés
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Újabb képeslap, aminek középpontjában a Szé-
chenyi 3–5–7–9. szám alatt állt régi épületek láthatók. A legutób-
bi hasonló képeslapunk alatt a Roráriusz cukrászdáról írtunk, mely 
ebben a tömbben működött a házak felrobbantásáig. Olvasónk 
hívta fel azonban a figyelmet, hogy üzemelt itt, egészen pontosan 
a 9. szám alatt, egy másik legendás vendéglátóegység is, ez pedig 
a Székelykert vendéglő, melyre máig sokan gondolnak nosztalgiá-
val. A Széchenyi és a Kossuth utca sarkán lévő épület 1745–1750 
között épült, először a Fekete Sas fogadó működött benne, csak 
később nyitott itt a Székelykert, ami 1953-tól Béke étterem lett, fe-
lette pedig lakásokat alakítottak ki. Az épületet a 3-5-7. szám alatti 
házakkal együtt bontották el, azok helyén ma a Pátria áll. Az egyko-
ri étterem helyén az utca kis terecskévé szélesedett, itt áll Varga 
Éva millecentenáriumi emlékműve, az üzletház térre néző homlok-
zatán pedig étterem és gyógyszertár üzemel napjainkban. (Tajthy 
Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

HADITORNA. Rekord 
létszámmal rendezte 

meg a Magyar Hon-
védség és a Honvé-

delmi Minisztérium az 
Országos Haditorna 

Verseny Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyei 

döntőjét a Borsodi 
Építők Volán pályán. A 

nyolc versenyszám-
ból álló megméret-

tetés célja a sport és 
az egészséges élet-

mód népszerűsítése, 
valamint a Magyar 

Honvédség és a tár-
sadalom kapcsola-

tának erősítése volt. 
Az eseményen idén 
huszonnyolc iskola 
csaknem harminc 

csapatának több mint 
száztíz versenyzője 

mérte össze tudását. 
Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Rakovszky Zsuzsa: Vattacukor

A Vattacukor ti-
zenegy elbeszélését 
– játszódjanak azok 
a mai Budapesten, a 
'80-as vagy az '50-es 
évek vidéki Magyar-
országán vagy a cári 
Oroszország távo-
li vidékein, íródja-
nak egyes szám első 
vagy harmadik személyben, 
legyenek hosszabbak vagy rö-
videbbek – egy fontos tartalmi 
elem és egy szintén lényeges 
formai megoldás köti össze: 
a novellák zöme a különböző 
életszemléletek összeütközé-
seivel és a családi viszonyok-
kal foglalkozik, a szülő-gyer-

mek kapcsolat 
nehézségeivel, kivált 
amikor már a gyer-
mek is felnőtt, illet-
ve a családon belüli 
egyedüllét eseteivel, 
az elmagányosodás 
stációival. Azzal az 
állapottal, amikor 
az emlékek és az ál-

mok lesznek a kapaszkodók. 
Ugyanakkor Rakovszky Zsu-
zsa epikájában nemcsak az az 
izgalmas, mi történik, hanem 
az is, hogy arról hogyan szer-
zünk tudomást. A Vattacu-
korban az olvasó legtöbbször 
közvetítőkön keresztül értesül 
a történtekről.

FILMAJÁNLÓ 

Transformers Egy

Ez a régóta várt eredet-
történet bemutatja, hogyan 
lettek a TRANSFORMERS 
univerzum legikonikusabb 
karakterei, Orion Pax és 
D-16, bajtársakból esküdt el-
lenségekké, azaz Optimusz 
Fővezérré és Megatronná.

A szer
Elizabethet a kora miatt ki-

rúgják a szórakoztatóiparból 
és elveszik tőle egykor sikeres 

televíziós műsorát. Egy nap 
rejtélyes tippet kap egy szer-
ről, melynek segítségével lét-
rehozhatja fiatalabb, szebb, 
tökéletesebb önmagát. A tu-
datuk egy lesz, a testük azon-
ban megköveteli, hogy heten-
te váltsanak, melyik él épp 
aktív életet. Azonban, ha ezt 
az egyszerű szabályt megsze-
gik, az szörnyű következmé-
nyekkel jár.

Ezen a héten Riszát (6661), a 
Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és 
SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdek-
lődni a +36 30 339 6549-es te-
lefonszámon lehet hétköznap 
8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Lyukóvölgy
Fajta: keverék – bull jellegű
Születési idő: ~2017. 05. 01.
Neme: szuka
Szín: bikolor
Szőrtípus: rövid szőrű
Súlya: 24 kg

Hét év körüli, szuka ku-
tya. Bekerülésekor bizalmat-
lan volt, félt mindentől. Az 

állkapcsa fiatalkorában való-
színűleg eltörhetett.

Mára – gondozóinknak és 
önkénteseinknek köszönhető-
en – megtanult nyitni az em-
berek felé, szeret pórázon sé-
tálni. Egy különleges, vidám 
természetű, családbarát ku-
tya, aki megérdemli, hogy sze-
rető otthonba kerüljön.

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. november 27. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk 
helyes megfejtései: Az utasok, A vadon árvái, Kellesz nekem!, Prédák 
háza. Nyertesek: Bacsiszta Tünde (Miskolc) és Drig Dávid (Miskolc). 
Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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